



RESOLUCIÓN No **0036**

FECHA **18 ENE 2022**

"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICION DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, SEDE CENTRAL VALLEDUPAR, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022"

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el Acuerdo No. 027 del 19 de noviembre de 2020, emanado del Consejo Superior Universitario y,

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Superior Universitario estudio el proyecto de Acuerdo por medio del cual se aprueba el presupuesto de ingresos y gastos de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2022, en las sesiones del día 26 de noviembre de 2021 y 17 de diciembre de 2021.

Que, en sesión del día 23 de diciembre de 2021, el Consejo Superior Universitario aprobó el Acuerdo 036 del 23 de diciembre del 2021, por el cual se aprueba el presupuesto de ingresos y gastos de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2022, donde se definen los gastos para la **ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS**, Gastos por Tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de mora, **TRANSFERENCIAS CORRIENTES** e **INVERSION**, necesarios para que la Institución cumpla con las funciones asignadas por la constitución y la Ley.

Que, en dicho presupuesto, se asignaron partidas presupuestales para atender los egresos de la Administración, durante la vigencia fiscal 2022, de conformidad con la siguiente distribución del PROGRAMA 01 – ADMINISTRACION CENTRAL, para **FUNCIONAMIENTO** en **ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS**, la suma de \$16.558.243.984 distribuidos así: Adquisición de Activos no Financieros Código 21201, la suma de \$141.490.097, Adquisiciones diferentes de activos Código 21202, la suma de \$16.416.753.888, **GASTOS POR TRIBUTOS TASAS, CONTRIBUCIONES, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA** Código 218, la suma de \$549.261.057, **TRANSFERENCIAS CORRIENTES** Código 213, la suma de \$170.280.000, **INVERSION** la suma de \$8.952.599.993

Que, el Artículo 24 del Acuerdo No. 021 del 5 de junio de 2002, por el cual se expide el Estatuto Presupuestal de la Universidad Popular del Cesar, señala que el monto autorizado en cada artículo de gastos debe utilizarse exclusivamente en el objeto determinado en el texto del respectivo artículo, y según lo previsto en los Planes y Programas correspondientes.

Que la Universidad Popular del Cesar, se encuentra registrada ante el sistema de información para la Vigilancia de la contratación Estatal, SICE, llevado por la Contraloría General de la República, por lo que los precios referenciados en el Plan Anual de Adquisición, fueron tomados teniendo en cuenta los precios señalados en el Registro Único de Precios de Referencias RUPR, sin ser esto obligatorio para la Institución, así mismo, se realizó consultas en el mercado. Por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones de la Universidad Popular del Cesar, conforme a las apropiaciones presupuestales asignadas para atender la Adquisición de Bienes y Servicios; Adquisición de Activos no Financieros; Adquisición diferentes activos; Gastos por Tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de mora, Transferencias Corrientes y la Inversión de la Administración Central durante la vigencia 2022, conforme a la distribución realizada para el Programa 01 Administración Central en los anexos que hace parte integral del presente acto administrativo.



0036

18 ENE 2022

ARTICULO SEGUNDO: Los gastos que se generen en la Institución, solo podrán afectar los rubros definidos en el tercer considerando del presente acto, y su denominación debe estar conforme a las descripciones señaladas en el Plan Anual de Adquisición de la Universidad.

ARTICULO TERCERO: El Plan anual de Adquisiciones será objeto de ajustes, cuando las apropiaciones que las respaldan sean modificadas.

ARTICULO CUARTO: Enviase en medio magnético el Plan Anual de Adquisición a la Gerencia Departamental de la Contraloría General de la nación, para los fines pertinentes.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Valledupar, Cesar a los

18 ENE 2022

ALBERTO LUIS CUELLO MENDOZA
Rector (E)

Proyectó y Aprobó: Alvaro Luis Castilla - Vicerrector Administrativo

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
PLANTILLA DE NECESIDADES A ADQUIRIR AÑO 2022
A.FUNCIONAMIENTO

2.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros

RUBRO 2.1.2.01.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPOS

ITEMS	RUBRO PPTAL.	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.01.01.003.03.02	200	COMPRA MAQUINARIA Y EQUIPOS					
2,1,2,1	2.1.2.01.01.003.03.02		AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT 24,000 BTU CON ACCESORIOS DE INSTALACION PARA OFICINAS VARIAS.	3	Unidad	3.100.000	Ene - Dic	9.300.000
2,1,2,2	2.1.2.01.01.003.03.02		AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISIÓN AMBIENTAL DE 5TR PARA EL DATA CENTER	1	Unidad	95.000.000	Ene - Dic	95.000.000
2,1,2,3	2.1.2.01.01.003.03.02		ESTABILIZADORES Y EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA	20	Unidad	450.000	Ene - Dic	9.000.000
2,1,2,4	2.1.2.01.01.003.03.02		GRECAS GRANDES GEMELAS	10	Unidad	983.981	Ene - Dic	9.839.810
2,1,2,5	2.1.2.01.01.003.03.02		Pupitres Estandar Universitarios	91	Unidad	195.457	Ene - Dic	17.786.581
			TOTAL COMPRA DE EQUIPOS					\$ 140.926.391
			CONTRIBUCION 4x1000					\$ 563.706
			TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPOS					\$ 141.490.097

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.002	200	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero					
2.1.2	2.1.2.02.01.002.003	200	PRODUCTOS DE CAFETERIA					
2,1,2,1	2.1.2.02.01.002.003		LIBRAS DE AZUCAR	5.000	Libra	2.016	ENE - DIC	10.080.000
2,1,2,2	2.1.2.02.01.002.003		BOLSAS PARA HIELO	500	Unidad	1.290	ENE - DIC	645.000
2,1,2,3	2.1.2.02.01.002.003		LIBRAS DE CAFÉ SELLO ROJO	2.500	Libra	14.503	ENE - DIC	36.257.500
2,1,2,4	2.1.2.02.01.002.003		JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 4 LTS	6	Unidad	38.671	ENE - DIC	232.026
2,1,2,5	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL ALUMINIO 100 MTS	10	unidad	35.450	ENE - DIC	354.500
2,1,2,6	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL DE COCINA LAVABLE	50	unidad	4.835	ENE - DIC	241.750
2,1,2,7	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL HIGIENICO 3 EN 1	2.380	Unidad	2.417	ENE - DIC	5.752.460
2,1,2,8	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 2 A	100	Rollos	4.512	ENE - DIC	451.200
2,1,2,9	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 3A	100	Rollos	4.512	ENE - DIC	451.200
2,1,2,10	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 9 VOLTIOS	100	Rollos	12.891	ENE - DIC	1.289.100
2,1,2,11	2.1.2.02.01.002.003		RAID GRANDE	50	Unidad	11.601	ENE - DIC	580.050
2,1,2,12	2.1.2.02.01.002.003		SERVILLETAS	60	Unidad	2.417	ENE - DIC	145.020
2,1,2,13	2.1.2.02.01.002.003		TERMOS CAFÉ	50	Unidad	29.003	ENE - DIC	1.450.150
2,1,2,14	2.1.2.02.01.002.003		TOALLAS PARA MANOS	50	Unidad	4.027	ENE - DIC	201.350
2,1,2,15	2.1.2.02.01.002.003		VASOS PARA AGUA	100.000	Unidad	43	ENE - DIC	4.300.000
2,1,2,16	2.1.2.02.01.002.003		VASOS PARA TINTO	100.000	Unidad	29	ENE - DIC	2.900.000
TOTAL ASEO Y CAFETERIA								65.331.306
2,1,2,17	2.1.2.02.01.002.008		DOTACION FUNCIONARIOS (VESTIDO Y CALZADO DE LABOR)	295	unidad	438.989		129.501.829
TOTAL DOTACIÓN								129.501.829

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.001	200	FERRETERIA, REPUESTOS					
2,1,2,18	2.1.2.02.01.003.001		ABRAZADERAS CONDUIY DE MEDIA	100	Unidad	86	ENE - DIC	8.600
2,1,2,19	2.1.2.02.01.003.001		ACEITE DE CAPELA	20	Unidad	13.694	ENE - DIC	273.880
2,1,2,20	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1/2" 90 PAVCO	150	Unidad	487	ENE - DIC	73.050
2,1,2,21	2.1.2.02.01.003.001		CODO 3/4 90 PAVCO	50	Unidad	772	ENE - DIC	38.600
2,1,2,22	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1" 90 PAVCO	50	Unidad	1.519	ENE - DIC	75.950
2,1,2,23	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1 1/2"90 PAVCO	30	Unidad	5.380	ENE - DIC	161.400
2,1,2,24	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 2" 90 PAVCO	30	Unidad	8.839	ENE - DIC	265.170
2,1,2,25	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 3" 90 PAVCO	10	Unidad	29.878	ENE - DIC	298.780
2,1,2,26	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1/2" PAVCO	50	Unidad	648	ENE - DIC	32.400
2,1,2,27	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 3/4" PAVCO	50	Unidad	1.082	ENE - DIC	54.100
2,1,2,28	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1" PAVCO	50	Unidad	2.118	ENE - DIC	105.900
2,1,2,29	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1 1/2"	30	Unidad	7.098	ENE - DIC	212.940
2,1,2,30	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 2" PAVCO	30	Unidad	11.330	ENE - DIC	339.900
2,1,2,31	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 3" PAVCO	10	Unidad	38.594	ENE - DIC	385.940
2,1,2,32	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 1/2" PAVCO	35	Unidad	387	ENE - DIC	13.545
2,1,2,33	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 3/4" PAVCO	10	Unidad	747	ENE - DIC	7.470
2,1,2,34	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 1" PAVCO	10	Unidad	1.519	ENE - DIC	15.190
2,1,2,35	2.1.2.02.01.003.001		ADAP 1 1/2" PAVCO	20	Unidad	4.233	ENE - DIC	84.660
2,1,2,36	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 2" PAVCO	20	Unidad	7.346	ENE - DIC	146.920
2,1,2,37	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 3" PAVCO	10	Unidad	22.658	ENE - DIC	226.580
2,1,2,38	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1/2" PAVCO	50	Unidad	324	ENE - DIC	16.200
2,1,2,39	2.1.2.02.01.003.001		UNION PR 3/4 PAVCO	50	Unidad	497	ENE - DIC	24.850
2,1,2,40	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1" PAVCO	50	Unidad	797	ENE - DIC	39.850
2,1,2,41	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1 1/2 PAVCO	20	Unidad	1.991	ENE - DIC	39.820
2,1,2,42	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 2" PAVCO	20	Unidad	3.263	ENE - DIC	65.260
2,1,2,43	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 3" PAVCO	10	Unidad	16.184	ENE - DIC	161.840
2,1,2,44	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 1/2 LISA PVC	20	Metros	2.118	ENE - DIC	42.360
2,1,2,45	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 3/4 LISA PVC	20	Metros	2.763	ENE - DIC	55.260
2,1,2,46	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 2" LISA PVC	40	Metros	14.441	ENE - DIC	577.640
2,1,2,47	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 3" LISA PVC	10	Metros	61.999	ENE - DIC	619.990
2,1,2,48	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 1 1/2 LISA PVC	20	Metros	13.072	ENE - DIC	261.440
2,1,2,49	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 2" CXC 90 PAVCO	30	Metros	2.366	ENE - DIC	70.980
2,1,2,50	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 3" CXC 45 PAVCO	8	Metros	6.338	ENE - DIC	50.704
2,1,2,51	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 3" CXC 90	8	Unidad	5.707	ENE - DIC	45.656
2,1,2,52	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 4" CXC 45 PAVCO	8	Unidad	11.062	ENE - DIC	88.496
2,1,2,53	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 4" CXC 90 PAVCO	8	Unidad	9.834	ENE - DIC	78.672
2,1,2,54	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 2" PAVCO	8	Unidad	5.025	ENE - DIC	40.200
2,1,2,55	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 3 PAVCO	8	Unidad	6.306	ENE - DIC	50.448
2,1,2,56	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 4" PAVCO	8	Unidad	13.024	ENE - DIC	104.192
2,1,2,57	2.1.2.02.01.003.001		YEE SN 2" PAVCO	8	Unidad	5.385	ENE - DIC	43.080

2,1,2,58	2.1.2.02.01.003.001	YEE SN 3 "PAVCO	8	Unidad	11.057	ENE - DIC	88.456
2,1,2,59	2.1.2.02.01.003.001	YEE SN 4"	8	Unidad	19.066	ENE - DIC	152.528
2,1,2,60	2.1.2.02.01.003.001	FLUXOMETRO RF 70700 -70710	25	Unidad	563.035	ENE - DIC	14.075.875
2,1,2,61	2.1.2.02.01.003.001	CARRETILLA BUGGY HERRAGRO R/M	10	Unidad	208.606	ENE - DIC	2.086.060
2,1,2,62	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 1.20 X 30 DE 40 WATIOS	150	Unidad	120.000	ENE - DIC	18.000.000
2,1,2,63	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 60 X 60 DE 48 WATIOS	300	Unidad	105.000	ENE - DIC	31.500.000
2,1,2,64	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 24 WATIOS	150	Unidad	35.000	ENE - DIC	5.250.000
2,1,2,65	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 18 WATIOS	150	Unidad	25.000	ENE - DIC	3.750.000
2,1,2,66	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 30 WATIOS DE 1.20 x 10 HERMETICA	200	Unidad	85.000	ENE - DIC	17.000.000
2,1,2,67	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 9 WATIOS	50	Unidad	20.000	ENE - DIC	1.000.000
2,1,2,68	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 4,5 WATIOS	50	Unidad	20.000	ENE - DIC	1.000.000
2,1,2,69	2.1.2.02.01.003.001	PINTUCO . VINILTEX 1501 BLANCO	80	Galones	65.600	ENE - DIC	5.248.000
2,1,2,70	2.1.2.02.01.003.001	GUADAÑADORA R&S	1	Unidad	1.742.948	ENE - DIC	1.742.948
2,1,2,71	2.1.2.02.01.003.001	ALAMBRE COBRE N 12 FROC. CENTEL	1.000	Unidad	1.267	ENE - DIC	1.267.000
2,1,2,72	2.1.2.02.01.003.001	ALMADANA COLINA 3 LB C/C	5	Unidad	18.801	ENE - DIC	94.005
2,1,2,73	2.1.2.02.01.003.001	ARENA X METROS	150	Unidad	48.755	ENE - DIC	7.313.250
2,1,2,74	2.1.2.02.01.003.001	ARRANCADOR SODIO 150/400M	40	Unidad	15.000	ENE - DIC	600.000
2,1,2,75	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO SODIO 400M	30	Unidad	90.801	ENE - DIC	2.724.030
2,1,2,76	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO MERCURIO 400M	30	Unidad	83.719	ENE - DIC	2.511.570
2,1,2,77	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO MERCURIO 250W ELECT.	30	Unidad	63.665	ENE - DIC	1.909.950
2,1,2,78	2.1.2.02.01.003.001	BARRA ERRAGRO 16	5	Unidad	61.245	ENE - DIC	306.225
2,1,2,79	2.1.2.02.01.003.001	ANTICORROCIVO GRIS SAPOLIN	50	Unidad	36.429	ENE - DIC	1.821.450
2,1,2,80	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO MERCURIO 400M EUROLUX	30	Unidad	23.625	ENE - DIC	708.750
2,1,2,81	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO SODIO 400W OPALUX	36	Unidad	31.955	ENE - DIC	1.150.380
2,1,2,82	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO MERCURIO 250W SYLVANIA	68	Unidad	19.039	ENE - DIC	1.294.652
2,1,2,83	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO AHORRADOR 25W PHILIPS ESPIRAL	100	Unidad	11.687	ENE - DIC	1.168.700
2,1,2,84	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 15 A	30	Unidad	12.875	ENE - DIC	386.250
2,1,2,85	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 20 A	50	Unidad	12.875	ENE - DIC	643.750
2,1,2,86	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 30 A	100	Unidad	12.875	ENE - DIC	1.287.500
2,1,2,87	2.1.2.02.01.003.001	TACO WESTINGHOUSE 1 X 40	70	Unidad	10.712	ENE - DIC	749.840
2,1,2,88	2.1.2.02.01.003.001	TACO WESTINGHOUSE 1 X 50	75	Unidad	12.874	ENE - DIC	965.550
2,1,2,89	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X20 ENCHF.	75	Unidad	35.947	ENE - DIC	2.696.025
2,1,2,90	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X30 ENCHF.	75	Unidad	45.716	ENE - DIC	3.428.700
2,1,2,91	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2 X 40	70	Unidad	46.644	ENE - DIC	3.265.080
2,1,2,92	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X50 ENCHF	70	Unidad	44.100	ENE - DIC	3.087.000
2,1,2,93	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X60 ENCHF	70	Unidad	44.100	ENE - DIC	3.087.000
2,1,2,94	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X20	60	Unidad	66.773	ENE - DIC	4.006.380
2,1,2,95	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X30	60	Unidad	76.109	ENE - DIC	4.566.540
2,1,2,96	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X40	60	unidad	66.773	ENE - DIC	4.006.380
2,1,2,97	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X50	60	unidad	76.109	ENE - DIC	4.566.540
2,1,2,98	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X60	60	Unidad	80.497	ENE - DIC	4.829.820
2,1,2,99	2.1.2.02.01.003.001	BROCHA PROF. MONA 4	100	Unidad	10.179	ENE - DIC	1.017.900
2,1,2,100	2.1.2.02.01.003.001	BROCA HSS 5/32 DORMER	100	Unidad	4.383	ENE - DIC	438.300
2,1,2,101	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #10	1.000	Metros	2.947	ENE - DIC	2.947.000
2,1,2,102	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #12	1.000	Metros	1.873	ENE - DIC	1.873.000
2,1,2,103	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #14	1.000	Metros	1.317	ENE - DIC	1.317.000
2,1,2,104	2.1.2.02.01.003.001	CABLE ENC. 2X10	1.000	Metros	6.917	ENE - DIC	6.917.000
2,1,2,105	2.1.2.02.01.003.001	CABLE ENC. 3X12	1.000	Metros	6.576	ENE - DIC	6.576.000

2,1,2,106	2.1.2.02.01.003.001		CABO PALA	10	Unidad	3.690	ENE - DIC	36.900
2,1,2,107	2.1.2.02.01.003.001		CAJA 2 CTOS LUMINEX	25	unidad	20.671	ENE - DIC	516.775
2,1,2,108	2.1.2.02.01.003.001		CAJA PVC 2" X 4" PAVCO	150	Unidad	1.552	ENE - DIC	232.800
2,1,2,109	2.1.2.02.01.003.001		CEMENTO BLANCO X 40 KG NARE	40	Unidad	45.922	ENE - DIC	1.836.880
2,1,2,110	2.1.2.02.01.003.001		CEMENTO GRIS X 50 KG DIAMANTE	200	Bolsas 50 kilos	22.500	ENE - DIC	4.500.000
2,1,2,111	2.1.2.02.01.003.001		CEPILLO ACERO MADERA GOYA	25	unidad	4.719	ENE - DIC	117.975
2,1,2,112	2.1.2.02.01.003.001		CERR REF. 31610 YALE - 50	100	Unidad	62.985	ENE - DIC	6.298.500
2,1,2,113	2.1.2.02.01.003.001		CERR. REF. 5304 YALE ALC	100	Unidad	45.446	ENE - DIC	4.544.600
2,1,2,114	2.1.2.02.01.003.001		CHAZO 1/4	2.400	Unidad	32	ENE - DIC	76.800
2,1,2,115	2.1.2.02.01.003.001		CHAZO 3/8	2.400	Unidad	49	ENE - DIC	117.600
2,1,2,116	2.1.2.02.01.003.001		CINCEL STANLEY 3/4 X 10	25	Unidad	21.468	ENE - DIC	536.700
2,1,2,117	2.1.2.02.01.003.001		CINTA SCOTH 33	100	Unidad	16.964	ENE - DIC	1.696.400
2,1,2,118	2.1.2.02.01.003.001		ENCHUFE C. P/T CODELCA	120	Unidad	3.373	ENE - DIC	404.760
2,1,2,119	2.1.2.02.01.003.001		CONDENSADOR 25MF 250V	80	unidad	11.992	ENE - DIC	959.360
2,1,2,120	2.1.2.02.01.003.001		CONTACTOR 12 VOLT	16	unidad	30.502	ENE - DIC	488.032
2,1,2,121	2.1.2.02.01.003.001		CONTACTOR 24 VOLT	38	Unidad	18.176	ENE - DIC	690.688
2,1,2,122	2.1.2.02.01.003.001		CUCHILLA CORTA BALDOSA 10 M M RUBI	25	Unidad	46.118	ENE - DIC	1.152.950
2,1,2,123	2.1.2.02.01.003.001		CURVA PVC 1/2" X 90 PAVCO	240	Unidad	682	ENE - DIC	163.680
2,1,2,124	2.1.2.02.01.003.001		CURVA PVC 3/4 X 90 PAVCO	240	Unidad	1.084	ENE - DIC	260.160
2,1,2,125	2.1.2.02.01.003.001		DEST. ATILA PALA 1/4X6 9646	16	Unidad	8.412	ENE - DIC	134.592
2,1,2,126	2.1.2.02.01.003.001		EXTENSIN ELECTICA 30 MTS UGA X 100FT	30	Unidad	103.533	ENE - DIC	3.105.990
2,1,2,127	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE SOGA 30 AMP	50	Unidad	5.271	ENE - DIC	263.550
2,1,2,128	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE SOGA 40 AMP	50	Unidad	5.271	ENE - DIC	263.550
2,1,2,129	2.1.2.02.01.003.001		GRANITO BLANCO N. X2 40 KLS	28	Bultos	15.155	ENE - DIC	424.340
2,1,2,130	2.1.2.02.01.003.001		GRAVILLA X METROS	100	Metros	72.473	ENE - DIC	7.247.300
2,1,2,131	2.1.2.02.01.003.001		MEZC. LVM 4" REF 51150	50	Unidad	60.326	ENE - DIC	3.016.300
2,1,2,132	2.1.2.02.01.003.001		INT. SENC. AMBIA LUM	200	Unidad	6.614	ENE - DIC	1.322.800
2,1,2,133	2.1.2.02.01.003.001		LAMPARA LED DE 60X60	200	Unidad	130.221	ENE - DIC	26.044.200
2,1,2,134	2.1.2.02.01.003.001		LIJA AGUA 3M N. 220	300	Unidad	1.327	ENE - DIC	398.100
2,1,2,135	2.1.2.02.01.003.001		LIMA MOTOSTERRA 3/16X8	26	Unidad	4.563	ENE - DIC	118.638
2,1,2,136	2.1.2.02.01.003.001		LISTON MADERA 4 X3X3MTS	40	Unidad	17.131	ENE - DIC	685.240
2,1,2,137	2.1.2.02.01.003.001		MACHETILLA COLINS N. 18	56	Metros	18.448	ENE - DIC	1.033.088
2,1,2,138	2.1.2.02.01.003.001		MANG FOL 1 1/2 RLL = 100 MTS	80	Unidad	1.966	ENE - DIC	157.280
2,1,2,139	2.1.2.02.01.003.001		EDIL MANTO LIDER 30S X 10 MTS	150	Rollos	113.912	ENE - DIC	17.086.800
2,1,2,140	2.1.2.02.01.003.001		MARCO SEGUETA VERA	12	Laminas	35.691	ENE - DIC	428.292
2,1,2,141	2.1.2.02.01.003.001		MRTILLO STANLEY 27	15	Unidad	19.726	ENE - DIC	295.890

2,1,2,142	2.1.2.02.01.003.001		MEZC.LVPGRIVAL REF 54506PISCIS	50	Unidad	59.824	ENE - DIC	2.991.200
2,1,2,143	2.1.2.02.01.003.001		MINERAL ROJO BAYER	20	Bultos	10.299	ENE - DIC	205.980
2,1,2,144	2.1.2.02.01.003.001		ACEITE OLRRITE	24	Unidad	11.858	ENE - DIC	284.592
2,1,2,145	2.1.2.02.01.003.001		PALA CUADRADA # 2 REF 4303- 20 HERRAGRO	25	Unidad	14.231	ENE - DIC	355.775
2,1,2,146	2.1.2.02.01.003.001		PALAUSTRE COLLINS 9	15	Unidad	6.156	ENE - DIC	92.340
2,1,2,147	2.1.2.02.01.003.001		PEG. SUPER BOND 3 GMS	20	Unidad	3.033	ENE - DIC	60.660
2,1,2,148	2.1.2.02.01.003.001		PEGAPLUS BLANCO X 25 KLS	30	Bultos	25.467	ENE - DIC	764.010
2,1,2,149	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL. AL. ENCHPE	70	Unidad	7.386	ENE - DIC	517.020
2,1,2,150	2.1.2.02.01.003.001		POMO PRISMA RF 01228	25	Unidad	21.098	ENE - DIC	527.450
2,1,2,151	2.1.2.02.01.003.001		PINTUCO ESM. SINT 76 CAOBA	50	Unidad	77.815	ENE - DIC	3.890.750
2,1,2,152	2.1.2.02.01.003.001		PUNTILLA EL PUMA 2" X 12 CC	40	Cajas	2.368	ENE - DIC	94.720
2,1,2,153	2.1.2.02.01.003.001		REFLECTOR MH 400W COMP	4	Unidad	139.301	ENE - DIC	557.204
2,1,2,154	2.1.2.02.01.003.001		RODILLO FELPA EXOPICO 9"	120	Unidad	6.759	ENE - DIC	811.080
2,1,2,155	2.1.2.02.01.003.001		SEGUETA NICHOLSON 12	50	Unidad	2.717	ENE - DIC	135.850
2,1,2,156	2.1.2.02.01.003.001		SINKADUR 32 PR X 1KL	100	Unidad	61.932	ENE - DIC	6.193.200
2,1,2,157	2.1.2.02.01.003.001		SIKA ESTUKA ACILICO X 6KLS	100	unidad	16.446	ENE - DIC	1.644.600
2,1,2,158	2.1.2.02.01.003.001		SIKA IGASOL CUB X 3.5 KLS	100	Unidad	21.907	ENE - DIC	2.190.700
2,1,2,159	2.1.2.02.01.003.001		JGO SOCKETS SLINLINE	200	Unidad	2.636	ENE - DIC	527.200
2,1,2,160	2.1.2.02.01.003.001		SODA CAUSTICA PERLA	30	Unidad	3.249	ENE - DIC	97.470
2,1,2,161	2.1.2.02.01.003.001		SOLD W/ARCO 6011 X 1/8	50	Kilo	6.825	ENE - DIC	341.250
2,1,2,162	2.1.2.02.01.003.001		TOMA DOBLE CALICA	150	Unidad	7.686	ENE - DIC	1.152.900
2,1,2,163	2.1.2.02.01.003.001		TABLAS CARACOLI 1X 30X3MTS	50	Unidad	19.765	ENE - DIC	988.250
2,1,2,164	2.1.2.02.01.003.001		TABLON 33X33 GRAFILADO SIGMA	50	Unidad	14.055	ENE - DIC	702.750
2,1,2,165	2.1.2.02.01.003.001		TEJA BARRO CUADRADA PQ	2.000	Unidad	1.317	ENE - DIC	2.634.000
2,1,2,166	2.1.2.02.01.003.001		TEJA P ONDULADA #8	100	Unidad	42.229	ENE - DIC	4.222.900
2,1,2,167	2.1.2.02.01.003.001		THINNER QUIMICOSTA C/TE	50	Galon	15.101	ENE - DIC	755.050
2,1,2,168	2.1.2.02.01.003.001		TOMA DOBLE HOSPITALARIO	160	Unidad	5.823	ENE - DIC	931.680
2,1,2,169	2.1.2.02.01.003.001		TOR. C.CAR 1 1/2	1.600	Unidad	86	ENE - DIC	137.600
2,1,2,170	2.1.2.02.01.003.001		TOR. C.CAR 3/8 - 5 1/2	160	Unidad	519	ENE - DIC	83.040
2,1,2,171	2.1.2.02.01.003.001		TUERCA. R.O. 3/8	160	Unidad	54	ENE - DIC	8.640
2,1,2,172	2.1.2.02.01.003.001		TUERCA. R.O. 1/4	1.600	Unidad	32	ENE - DIC	51.200
2,1,2,173	2.1.2.02.01.003.001		LAM TRIPLEX 4X8 DE 4 MM OVERLAY	25	Unidad	36.504	ENE - DIC	912.600
2,1,2,174	2.1.2.02.01.003.001		TUBO COND 1/2" X 3 ML PTC	160	Unidad	3.040	ENE - DIC	486.400
2,1,2,175	2.1.2.02.01.003.001		TUBO COND 1" X 3 ML PVC	100	Unidad	9.587	ENE - DIC	958.700
2,1,2,176	2.1.2.02.01.003.001		UNION CONDUCT 1/2" PAVCO	160	Unidad	241	ENE - DIC	38.560
2,1,2,177	2.1.2.02.01.003.001		VARILLA RED 1/2 X 6 ML COR	100	Unidad	19.858	ENE - DIC	1.985.800
2,1,2,178	2.1.2.02.01.003.001		VARILLA RED 3/8" X6 ML COR	100	Unidad	11.184	ENE - DIC	1.118.400
2,1,2,179	2.1.2.02.01.003.001		KIT METALAR 1000 W CPTO	10	Unidad	585.054	ENE - DIC	5.850.540
2,1,2,180	2.1.2.02.01.003.001		REFLECTOR MATALAR 1000W CPTO	5	Unidad	1.135.932	ENE - DIC	5.679.660
2,1,2,181	2.1.2.02.01.003.001		TURBINA DE 3 CABALLOS	3	Unidad	1.519.245	ENE - DIC	4.557.735
2,1,2,182	2.1.2.02.01.003.001		PULIPLAS CUÑETE	50	Unidad	86.899	ENE - DIC	4.344.950
2,1,2,183	2.1.2.02.01.003.001		PEGACOR BOLSA	80	Unidad	42.079	ENE - DIC	3.366.320
2,1,2,184	2.1.2.02.01.003.001		IGASOL GALON	50	Unidad	30.626	ENE - DIC	1.531.300
2,1,2,185	2.1.2.02.01.003.001		ACRONAL	150	Kilo	8.093	ENE - DIC	1.213.950
2,1,2,186	2.1.2.02.01.003.001		ALUMOL GALONES	100	Galones	79.305	ENE - DIC	7.930.500
2,1,2,187	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL PARAL 60	200	Unidad	6.674	ENE - DIC	1.334.800
2,1,2,188	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL CANAL 60	200	Unidad	5.659	ENE - DIC	1.131.800
2,1,2,189	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL OMEGA	200	Unidad	3.859	ENE - DIC	771.800

2,1,2,190	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL VIGETA	200	Unidad	3.859	ENE - DIC	771.800
2,1,2,191	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL ANGULO	200	Unidad	2.017	ENE - DIC	403.400
2,1,2,192	2.1.2.02.01.003.001		PLACA DRYWALL 1/2	200	Unidad	22.313	ENE - DIC	4.462.600
2,1,2,193	2.1.2.02.01.003.001		PLACA ETERBOARD 10 mm	200	Unidad	88.475	ENE - DIC	17.695.000
2,1,2,194	2.1.2.02.01.003.001		TORNILLOS ESTRUCTURAS	5.000	Unidad	21	ENE - DIC	105.000
2,1,2,195	2.1.2.02.01.003.001		TORNILLOS 6x1	4.990	Unidad	20	ENE - DIC	99.800
2,1,2,196	2.1.2.02.01.003.001		CINTA PAPEL 2 PULGADAS DRYWALL 150 Mts	30	Unidad	14.171	ENE - DIC	425.130
2,1,2,197	2.1.2.02.01.003.001		ESTUCO CONSTRUMATIC - CUÑETE	50	Unidad	42.891	ENE - DIC	2.144.550
2,1,2,198	2.1.2.02.01.003.001		TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 350	5	Unidad	482.959	ENE - DIC	2.414.795
2,1,2,199	2.1.2.02.01.003.001		TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 500	5	Unidad	590.285	ENE - DIC	2.951.425
2,1,2,200	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE ENCAPSULADO EN PORCELANA DE 25 AMIP DE 13200 VOLTIOS	10	Unidad	300.508	ENE - DIC	3.005.080
2,1,2,201	2.1.2.02.01.003.001		CABLE 7 HILO 2,0	300	Metros	26.832	ENE - DIC	8.049.600
2,1,2,202	2.1.2.02.01.003.001		CABLE 7 HILO No 6	200	Metros	5.045	ENE - DIC	1.009.000
2,1,2,203	2.1.2.02.01.003.001		BULTOS DE UREA	10	Kilos	105.179	ENE - DIC	1.051.790
2,1,2,204	2.1.2.02.01.003.001		BULTOS DE SULFATO DE ALUMINIO	10	Kilos	56.095	ENE - DIC	560.950
2,1,2,205	2.1.2.02.01.003.001		CLORO AL 91%	10	CANECAS	74.794	ENE - DIC	747.940
2,1,2,206	2.1.2.02.01.003.001		TRIPLE 15	5	BULTOS	146.082	ENE - DIC	730.410
2,1,2,207	2.1.2.02.01.003.001		LORSBAN POLVO	100	BOLSAS	8.181	ENE - DIC	818.100
2,1,2,208	2.1.2.02.01.003.001		AZUFRE AGRICOLA	5	BULTOS	64.276	ENE - DIC	321.380
TOTAL FERRETERIA								403.310.433
2.1.2	2.1.2.02.01.003.001	200	REPUESTOS					
2,1,2,209	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS, NEUMATICOS Y PROTECTORES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR					
2,1,2,210	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS 17,5 x 215	6	UNIDAD	954.442	ENE - DIC	5.726.652
2,1,2,211	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS BUSES OXV 251 y OXV 252 295X80x22,5	12	UNIDAD	2.193.211	ENE - DIC	26.318.532
2,1,2,212	2.1.2.02.01.003.001		BUSETONES OXV 379 Y 380 17,5 x 9,5	12	Unidad	1.191.578	ENE - DIC	14.298.936
2,1,2,213	2.1.2.02.01.003.001		CAMION FORD 350 7,50 x 16	4	Unidad	929.667	ENE - DIC	3.718.668
2,1,2,214	2.1.2.02.01.003.001		TOYOTA FORTUNER 245 x 70 R16	4	Unidad	716.114	ENE - DIC	2.864.456
TOTAL LLANTAS, NEUMATICOS Y PROTECTORES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR								52.927.244
2,1,2,215	2.1.2.02.01.003.001		REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO	1	Global	20.218.269	ENE - DIC	20.218.269
2,1,2,216	2.1.2.02.01.003.001		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO (Discos duros, fuentes de poder, tarjetas board, tarjetas de red, mouse, teclados, memoria RAM, disipadores, discos externos, adaptadores USB, cables de alimentación, baterías para board, tuneles, portateclados, multimetros, baterías para proyectores y tableos digitales) entre	1	Global	30.000.000	ENE - DIC	30.000.000
2,1,2,217	2.1.2.02.01.003.001		REPUESTOS AIRES ACONDICIONADOS					
2,1,2,218	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 10MF	50	Unidad	10.593	ENE - DIC	529.650
2,1,2,219	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 45MF	50	Unidad	18.070	ENE - DIC	903.500
2,1,2,220	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 50MF	50	Unidad	20.563	ENE - DIC	1.028.150
2,1,2,221	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 55MF	50	Unidad	21.185	ENE - DIC	1.059.250
2,1,2,222	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 70MF	50	Unidad	24.302	ENE - DIC	1.215.100
2,1,2,223	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 80MF	50	Unidad	24.924	ENE - DIC	1.246.200
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001		REFRIGERANTE FREON 22	8	Pimpina	398.785	ENE - DIC	3.190.280
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001		REFRIGERANTE R 410	10	Pimpina	600.000	ENE - DIC	6.000.000
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001		COMPRESORES DE 2 TON	15	Unidad	660.488	ENE - DIC	9.907.320

2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	COMPRESORES DE 5 TON	10	Unidad	2.243.162	ENE - DIC	22.431.620
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	COMPRESORES DE 7,5 TR	4	Unidad	6.626.246	ENE - DIC	26.504.984
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	CONTACTORES BIPOLARES CON BOVINA DE 24V 30A DE 220 A 24	30	Unidad	62.310	ENE - DIC	1.869.300
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 3/8	10	Unidad	47.356	ENE - DIC	473.560
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 5/8	10	Unidad	73.526	ENE - DIC	735.260
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 7/8	10	Unidad	124.620	ENE - DIC	1.246.200
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/2	10	Unidad	336.475	ENE - DIC	3.364.750
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/3	10	Unidad	286.626	ENE - DIC	2.866.260
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/4	10	Unidad	249.241	ENE - DIC	2.492.410
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA MANEJADORA 1/ 2	10	Unidad	324.013	ENE - DIC	3.240.130
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA MANEJADORA 1/ 3	10	Unidad	324.013	ENE - DIC	3.240.130
TOTAL REPUESTOS AIRES ACONDICIONADOS							93.544.054
TOTAL REPUESTOS							196.689.567
TOTAL FERRETERIA Y REPUESTOS							600.000.000

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.002	200	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO.					
2,1,2,225	2.1.2.02.01.003.002		BANDAS DE CAUCHO	50	CAJAS	899	Ene - Dic	44.950
2,1,2,226	2.1.2.02.01.003.002		BLOCK RAYADO TAMAÑO CARTA	30	UNIDAD	2.696	Ene - Dic	80.880
2,1,2,227	2.1.2.02.01.003.002		BORRADORES DE NATA	50	UNIDAD	786	Ene - Dic	39.300
2,1,2,228	2.1.2.02.01.003.002		BORRADORES PARA TABLERO	500	UNIDAD	3.595	Ene - Dic	1.797.500
2,1,2,229	2.1.2.02.01.003.002		CAJA DE ARCHIVO INACTIVO # 20 MARCADAS	100	CAJAS	11.177	Ene - Dic	1.117.700
2,1,2,230	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINA KIMBERLY CARTA PAQUETE X 25	50	PAQUETE	14.044	Ene - Dic	702.200
2,1,2,231	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINA FLUORESCENTES	300	UNIDAD	730	Ene - Dic	219.000
2,1,2,232	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINAS COLORES SURTIDOS	300	UNIDAD	730	Ene - Dic	219.000
2,1,2,233	2.1.2.02.01.003.002		CHINCHES	100	CAJAS	1.348	Ene - Dic	134.800
2,1,2,234	2.1.2.02.01.003.002		CINTA PEGANTE DELGADA	200	UNIDAD	1.685	Ene - Dic	337.000
2,1,2,235	2.1.2.02.01.003.002		CARNET RFID EN BLANCO 125khz imprimible x 200 laminas	11	UNIDAD	378.620	Ene - Dic	4.164.820
2,1,2,236	2.1.2.02.01.003.002		CINTA COLOR CYMKO100 ZXP SERIE 1	10	UNIDAD	212.342	Ene - Dic	2.123.420
2,1,2,237	2.1.2.02.01.003.002		CINTA ANCHA	100	UNIDAD	6.292	Ene - Dic	629.200
2,1,2,238	2.1.2.02.01.003.002		ROLLO DE CINTA ZEBRA REF 400	6	UNIDAD	307.839	Ene - Dic	1.847.034
2,1,2,239	2.1.2.02.01.003.002		CLIPS MARIPOSA	50	CAJAS	2.809	Ene - Dic	140.450
2,1,2,240	2.1.2.02.01.003.002		CLIPS SENCILLOS	100	CAJAS	899	Ene - Dic	89.900
2,1,2,241	2.1.2.02.01.003.002		COLBON MEDIANO	30	UNIDAD	3.371	Ene - Dic	101.130
2,1,2,242	2.1.2.02.01.003.002		CORRECTOR LIQUIDO	50	UNIDAD	6.179	Ene - Dic	308.950
2,1,2,243	2.1.2.02.01.003.002		CARPETAS CUATRO ALAS	1.000	UNIDAD	3.932	Ene - Dic	3.932.000
2,1,2,244	2.1.2.02.01.003.002		ENGRAPADORA	30	UNIDAD	35.952	Ene - Dic	1.078.560
2,1,2,245	2.1.2.02.01.003.002		EXACTO	50	UNIDAD	5.056	Ene - Dic	252.800
2,1,2,246	2.1.2.02.01.003.002		FECHADOR	40	UNIDAD	9.550	Ene - Dic	382.000
2,1,2,247	2.1.2.02.01.003.002		FOLDERES A-Z TAMAÑO OFICIO	300	UNIDAD	6.292	Ene - Dic	1.887.600
2,1,2,248	2.1.2.02.01.003.002		FOLDERES PLASTIFICADOS HORIZONTAL	1.000	UNIDAD	1.236	Ene - Dic	1.236.000

2,1,2,249	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,250	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,251	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,252	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,253	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,254	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,255	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,256	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,257	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,258	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,259	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,260	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,261	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,262	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,263	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,264	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,265	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,266	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,267	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,268	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,269	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,270	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,271	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,272	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,273	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,274	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,275	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,276	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,277	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,278	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,279	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,280	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,281	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,282	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,283	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,284	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,285	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,286	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,287	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,288	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,289	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,290	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,291	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,292	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,293	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,294	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,295	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,296	2.1.2.02.01.003.002

GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS	200	CAJAS	3.932	Ene - Dic	786.400
GRAPAS	100	CAJAS	3.371	Ene - Dic	337.100
HOJAS PARA EXAMEN	500	PAQUETE	8.763	Ene - Dic	4.381.500
LAPICEROS NEGROS	400	UNIDAD	786	Ene - Dic	314.400
LAPIZ	200	UNIDAD	899	Ene - Dic	179.800
LAPIZ ROJO	79	UNIDAD	1.011	Ene - Dic	79.869
LIBROS 200 FOLIOS	40	UNIDAD	19.661	Ene - Dic	786.440
LIBROS DE ACTAS	30	UNIDAD	17.976	Ene - Dic	539.280
MARCADORES PERMANETE	80	UNIDAD	2.135	Ene - Dic	170.800
MARCADORES BORRABLES	1.000	UNIDAD	2.472	Ene - Dic	2.472.000
MEMOS ADHESIVOS	50	UNIDAD	7.303	Ene - Dic	365.150
MINA LAPICERO PARKER ROLLER 0.8	50	UNIDAD	9.999	Ene - Dic	499.950
ROLLO DE STIKER 76*24*2000 IMPRESORA ZEBRA	40	ROLLOS	44.940	Ene - Dic	1.797.600
TARROS DE TINTA EPSON 355 DE DIFERENTE COLORES	30	PLIGOS	44.940	Ene - Dic	1.348.200
TINTA EPSON 544 NEGRA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 AZUL	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 AMARILLA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 MAGENTA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON C673 AZUL	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON M673 MAGENTA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON LM673 ROSADA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON LC673 AZUL CLARO	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON BK673 NEGRO	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON Y673 AMARILLA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
PAPEL COMETA DIFERENTES COLORES	200	UNIDAD	124	Ene - Dic	24.800
PAPEL FOTOCOPIA CARTA	800	RESMA	13.426	Ene - Dic	10.740.800
PAPEL FOTOCOPIA OFICIO	500	RESMA	15.729	Ene - Dic	7.864.500
ROLLOS DE CINTA ZEBRA 110MM X 74MM	10	ROLLOS	44.940	Ene - Dic	449.400
PEGANTE EN BARRA (PEGASTIC)	50	UNIDAD	11.797	Ene - Dic	589.850
PERFORADORA	50	UNIDAD	16.291	Ene - Dic	814.550
REGLAS DE 30 CENTIMETRO	50	UNIDAD	1.348	Ene - Dic	67.400
RESALTADORES EN DIFERENTES COLORES	300	UNIDAD	2.135	Ene - Dic	640.500
SACAGRAPAS	50	UNIDAD	5.056	Ene - Dic	252.800
SOBRES DE MANILA MEDIA CARTA	2.000	UNIDAD	112	Ene - Dic	224.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	2.000	UNIDAD	202	Ene - Dic	404.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.000	UNIDAD	337	Ene - Dic	674.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	2.000	UNIDAD	281	Ene - Dic	562.000
HOJAS DE PAPEL FINO PARA ACTAS DE GRADOS	4.000	UNIDAD	169	Ene - Dic	676.000
TIJERAS	30	UNIDAD	9.550	Ene - Dic	286.500
TINTA PARA MARCADORES	100	UNIDAD	18.875	Ene - Dic	1.887.500
TINTA PARA SELLO COLOR NEGRA	15	UNIDAD	3.932	Ene - Dic	58.980
TINTA HP 950	15	UNIDAD	190.995	Ene - Dic	2.864.925
TONER LASER JET 49 A	5	UNIDAD	769.598	Ene - Dic	3.847.990
TONER SAMSUNG ML 2240	5	UNIDAD	275.258	Ene - Dic	1.376.290
TONER LASER JET HP 17A	5	UNIDAD	477.488	Ene - Dic	2.387.440
TONER LASER JET HP 542	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225
TONER LASER JET HP 543	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225
TONER LASER JET HP 541	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225

2,1,2,297	2.1.2.02.01.003.002	TONER LASER JET HP 540	5	UNIDAD	584.220	Ene - Dic	2.921.100
2,1,2,298	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 410A	5	UNIDAD	622.419	Ene - Dic	3.112.095
2,1,2,299	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 411A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,300	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 412A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,301	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 413A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,302	2.1.2.02.01.003.002	TONER SAMSUNG 101	5	UNIDAD	297.728	Ene - Dic	1.488.640
2,1,2,303	2.1.2.02.01.003.002	TONER LASER 2010	5	UNIDAD	297.728	Ene - Dic	1.488.640
2,1,2,304	2.1.2.02.01.003.002	TINTA HP 951	10	UNIDAD	151.673	Ene - Dic	1.516.730
2,1,2,305	2.1.2.02.01.003.002	TONER IMPRESORA HP 26A	5	UNIDAD	837.008	Ene - Dic	4.185.040
2,1,2,306	2.1.2.02.01.003.002	TONER SAMSUNG ML 111	10	UNIDAD	275.258	Ene - Dic	2.752.580
2,1,2,307	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP LASER 280	10	UNIDAD	674.100	Ene - Dic	6.741.000
2,1,2,308	2.1.2.02.01.003.002	TORRE DE DVD	10	TORRES	84.263	Ene - Dic	842.630
2,1,2,309	2.1.2.02.01.003.002	PAPELERA DE ESCRITORIO	19	UNIDAD	25.841	Ene - Dic	490.979
2,1,2,310	2.1.2.02.01.003.002	PAPELERA DE PISO	20	UNIDAD	29.211	Ene - Dic	584.220
2,1,2,311	2.1.2.02.01.003.002	KIT DE LIMPIEZA ZXP SERIE 1 COD 105999-101	5	UNIDAD	219.447	Ene - Dic	1.097.237
TOTAL PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA							137.669.254

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.003	200	COMBUSTIBLES					
2,1,2,311	2.1.2.02.01.003.002		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1	GLOBAL	50.000.000		50.000.000
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS								787.669.254
TOTAL ADQUISICION DIFERENTES DE ACTIVOS								\$ 982.502.389

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.002	200	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero					
2.1.2	2.1.2.02.01.002.003	200	PRODUCTOS DE CAFETERIA					
2,1,2,1	2.1.2.02.01.002.003		LIBRAS DE AZUCAR	5.000	Libra	2.016	ENE - DIC	10.080.000
2,1,2,2	2.1.2.02.01.002.003		BOLSAS PARA HIELO	500	Unidad	1.290	ENE - DIC	645.000
2,1,2,3	2.1.2.02.01.002.003		LIBRAS DE CAFÉ SELLO ROJO	2.500	Libra	14.503	ENE - DIC	36.257.500
2,1,2,4	2.1.2.02.01.002.003		JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 4 LTS	6	Unidad	38.671	ENE - DIC	232.026
2,1,2,5	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL ALUMINIO 100 MTS	10	unidad	35.450	ENE - DIC	354.500
2,1,2,6	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL DE COCINA LAVABLE	50	unidad	4.835	ENE - DIC	241.750
2,1,2,7	2.1.2.02.01.002.003		PAPEL HIGIENICO 3 EN 1	2.380	Unidad	2.417	ENE - DIC	5.752.460
2,1,2,8	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 2 A	100	Rollos	4.512	ENE - DIC	451.200
2,1,2,9	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 3A	100	Rollos	4.512	ENE - DIC	451.200
2,1,2,10	2.1.2.02.01.002.003		PILAS 9 VOLTIOS	100	Rollos	12.891	ENE - DIC	1.289.100
2,1,2,11	2.1.2.02.01.002.003		RAID GRANDE	50	Unidad	11.601	ENE - DIC	580.050
2,1,2,12	2.1.2.02.01.002.003		SERVILLETAS	60	Unidad	2.417	ENE - DIC	145.020
2,1,2,13	2.1.2.02.01.002.003		TERMOS CAFÉ	50	Unidad	29.003	ENE - DIC	1.450.150
2,1,2,14	2.1.2.02.01.002.003		TOALLAS PARA MANOS	50	Unidad	4.027	ENE - DIC	201.350
2,1,2,15	2.1.2.02.01.002.003		VASOS PARA AGUA	100.000	Unidad	43	ENE - DIC	4.300.000
2,1,2,16	2.1.2.02.01.002.003		VASOS PARA TINTO	100.000	Unidad	29	ENE - DIC	2.900.000
TOTAL ASEO Y CAFETERIA								65.331.306
2,1,2,17	2.1.2.02.01.002.008		DOTACION FUNCIONARIOS (VESTIDO Y CALZADO DE LABOR)	295	unidad	438.989		129.501.829
TOTAL DOTACIÓN								129.501.829

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.001	200	FERRETERIA, REPUESTOS					
2,1,2,18	2.1.2.02.01.003.001		ABRAZADERAS CONDUIY DE MEDIA	100	Unidad	86	ENE - DIC	8.600
2,1,2,19	2.1.2.02.01.003.001		ACEITE DE CAPELA	20	Unidad	13.694	ENE - DIC	273.880
2,1,2,20	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1/2" 90 PAVCO	150	Unidad	487	ENE - DIC	73.050
2,1,2,21	2.1.2.02.01.003.001		CODO 3/4 90 PAVCO	50	Unidad	772	ENE - DIC	38.600
2,1,2,22	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1" 90 PAVCO	50	Unidad	1.519	ENE - DIC	75.950
2,1,2,23	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 1 1/2"90 PAVCO	30	Unidad	5.380	ENE - DIC	161.400
2,1,2,24	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 2" 90 PAVCO	30	Unidad	8.839	ENE - DIC	265.170
2,1,2,25	2.1.2.02.01.003.001		CODO FR 3" 90 PAVCO	10	Unidad	29.878	ENE - DIC	298.780
2,1,2,26	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1/2" PAVCO	50	Unidad	648	ENE - DIC	32.400
2,1,2,27	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 3/4" PAVCO	50	Unidad	1.082	ENE - DIC	54.100
2,1,2,28	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1" PAVCO	50	Unidad	2.118	ENE - DIC	105.900
2,1,2,29	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 1 1/2"	30	Unidad	7.098	ENE - DIC	212.940
2,1,2,30	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 2" PAVCO	30	Unidad	11.330	ENE - DIC	339.900
2,1,2,31	2.1.2.02.01.003.001		TEE FR 3" PAVCO	10	Unidad	38.594	ENE - DIC	385.940
2,1,2,32	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 1/2" PAVCO	35	Unidad	387	ENE - DIC	13.545
2,1,2,33	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 3/4" PAVCO	10	Unidad	747	ENE - DIC	7.470
2,1,2,34	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 1" PAVCO	10	Unidad	1.519	ENE - DIC	15.190
2,1,2,35	2.1.2.02.01.003.001		ADAP 1 1/2" PAVCO	20	Unidad	4.233	ENE - DIC	84.660
2,1,2,36	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 2" PAVCO	20	Unidad	7.346	ENE - DIC	146.920
2,1,2,37	2.1.2.02.01.003.001		ADAP HEMBRA 3" PAVCO	10	Unidad	22.658	ENE - DIC	226.580
2,1,2,38	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1/2" PAVCO	50	Unidad	324	ENE - DIC	16.200
2,1,2,39	2.1.2.02.01.003.001		UNION PR 3/4 PAVCO	50	Unidad	497	ENE - DIC	24.850
2,1,2,40	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1" PAVCO	50	Unidad	797	ENE - DIC	39.850
2,1,2,41	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 1 1/2 PAVCO	20	Unidad	1.991	ENE - DIC	39.820
2,1,2,42	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 2" PAVCO	20	Unidad	3.263	ENE - DIC	65.260
2,1,2,43	2.1.2.02.01.003.001		UNION FR 3" PAVCO	10	Unidad	16.184	ENE - DIC	161.840
2,1,2,44	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 1/2 LISA PVC	20	Metros	2.118	ENE - DIC	42.360
2,1,2,45	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 3/4 LISA PVC	20	Metros	2.763	ENE - DIC	55.260
2,1,2,46	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 2" LISA PVC	40	Metros	14.441	ENE - DIC	577.640
2,1,2,47	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 3" LISA PVC	10	Metros	61.999	ENE - DIC	619.990
2,1,2,48	2.1.2.02.01.003.001		UNION UNIVERSAL 1 1/2 LISA PVC	20	Metros	13.072	ENE - DIC	261.440
2,1,2,49	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 2" CXC 90 PAVCO	30	Metros	2.366	ENE - DIC	70.980
2,1,2,50	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 3" CXC 45 PAVCO	8	Metros	6.338	ENE - DIC	50.704
2,1,2,51	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 3" CXC 90	8	Unidad	5.707	ENE - DIC	45.656
2,1,2,52	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 4" CXC 45 PAVCO	8	Unidad	11.062	ENE - DIC	88.496
2,1,2,53	2.1.2.02.01.003.001		CODO SN 4" CXC 90 PAVCO	8	Unidad	9.834	ENE - DIC	78.672
2,1,2,54	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 2" PAVCO	8	Unidad	5.025	ENE - DIC	40.200
2,1,2,55	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 3 PAVCO	8	Unidad	6.306	ENE - DIC	50.448
2,1,2,56	2.1.2.02.01.003.001		TEE SN 4" PAVCO	8	Unidad	13.024	ENE - DIC	104.192
2,1,2,57	2.1.2.02.01.003.001		YEE SN 2" PAVCO	8	Unidad	5.385	ENE - DIC	43.080

2,1,2,58	2.1.2.02.01.003.001	YEE SN 3 "PAVCO	8	Unidad	11.057	ENE - DIC	88.456
2,1,2,59	2.1.2.02.01.003.001	YEE SN 4"	8	Unidad	19.066	ENE - DIC	152.528
2,1,2,60	2.1.2.02.01.003.001	FLUXOMETRO RF 70700 -70710	25	Unidad	563.035	ENE - DIC	14.075.875
2,1,2,61	2.1.2.02.01.003.001	CARRETILLA BUGGY HERRAGRO R/M	10	Unidad	208.606	ENE - DIC	2.086.060
2,1,2,62	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 1.20 X 30 DE 40 WATIOS	150	Unidad	120.000	ENE - DIC	18.000.000
2,1,2,63	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 60 X 60 DE 48 WATIOS	300	Unidad	105.000	ENE - DIC	31.500.000
2,1,2,64	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 24 WATIOS	150	Unidad	35.000	ENE - DIC	5.250.000
2,1,2,65	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 18 WATIOS	150	Unidad	25.000	ENE - DIC	3.750.000
2,1,2,66	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 30 WATIOS DE 1.20 x 10 HERMETICA	200	Unidad	85.000	ENE - DIC	17.000.000
2,1,2,67	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 9 WATIOS	50	Unidad	20.000	ENE - DIC	1.000.000
2,1,2,68	2.1.2.02.01.003.001	LAMPARAS LED DE 4,5 WATIOS	50	Unidad	20.000	ENE - DIC	1.000.000
2,1,2,69	2.1.2.02.01.003.001	PINTUCO . VINILTEX 1501 BLANCO	80	Galones	65.600	ENE - DIC	5.248.000
2,1,2,70	2.1.2.02.01.003.001	GUADAÑADORA R&S	1	Unidad	1.742.948	ENE - DIC	1.742.948
2,1,2,71	2.1.2.02.01.003.001	ALAMBRE COBRE N 12 FROC. CENTEL	1.000	Unidad	1.267	ENE - DIC	1.267.000
2,1,2,72	2.1.2.02.01.003.001	ALMADANA COLINA 3 LB C/C	5	Unidad	18.801	ENE - DIC	94.005
2,1,2,73	2.1.2.02.01.003.001	ARENA X METROS	150	Unidad	48.755	ENE - DIC	7.313.250
2,1,2,74	2.1.2.02.01.003.001	ARRANCADOR SODIO 150/400M	40	Unidad	15.000	ENE - DIC	600.000
2,1,2,75	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO SODIO 400M	30	Unidad	90.801	ENE - DIC	2.724.030
2,1,2,76	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO MERCURIO 400M	30	Unidad	83.719	ENE - DIC	2.511.570
2,1,2,77	2.1.2.02.01.003.001	BALASTRO MERCURIO 250W ELECT.	30	Unidad	63.665	ENE - DIC	1.909.950
2,1,2,78	2.1.2.02.01.003.001	BARRA ERRAGRO 16	5	Unidad	61.245	ENE - DIC	306.225
2,1,2,79	2.1.2.02.01.003.001	ANTICORROCIVO GRIS SAPOLIN	50	Unidad	36.429	ENE - DIC	1.821.450
2,1,2,80	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO MERCURIO 400M EUROLUX	30	Unidad	23.625	ENE - DIC	708.750
2,1,2,81	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO SODIO 400W OPALUX	36	Unidad	31.955	ENE - DIC	1.150.380
2,1,2,82	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO MERCURIO 250W SYLVANIA	68	Unidad	19.039	ENE - DIC	1.294.652
2,1,2,83	2.1.2.02.01.003.001	BOMBILLO AHORRADOR 25W PHILIPS ESPIRAL	100	Unidad	11.687	ENE - DIC	1.168.700
2,1,2,84	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 15 A	30	Unidad	12.875	ENE - DIC	386.250
2,1,2,85	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 20 A	50	Unidad	12.875	ENE - DIC	643.750
2,1,2,86	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 30 A	100	Unidad	12.875	ENE - DIC	1.287.500
2,1,2,87	2.1.2.02.01.003.001	TACO WESTINGHOUSE 1 X 40	70	Unidad	10.712	ENE - DIC	749.840
2,1,2,88	2.1.2.02.01.003.001	TACO WESTINGHOUSE 1 X 50	75	Unidad	12.874	ENE - DIC	965.550
2,1,2,89	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X20 ENCHF.	75	Unidad	35.947	ENE - DIC	2.696.025
2,1,2,90	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X30 ENCHF.	75	Unidad	45.716	ENE - DIC	3.428.700
2,1,2,91	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2 X 40	70	Unidad	46.644	ENE - DIC	3.265.080
2,1,2,92	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X50 ENCHF	70	Unidad	44.100	ENE - DIC	3.087.000
2,1,2,93	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 2X60 ENCHF	70	Unidad	44.100	ENE - DIC	3.087.000
2,1,2,94	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X20	60	Unidad	66.773	ENE - DIC	4.006.380
2,1,2,95	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X30	60	Unidad	76.109	ENE - DIC	4.566.540
2,1,2,96	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X40	60	unidad	66.773	ENE - DIC	4.006.380
2,1,2,97	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X50	60	unidad	76.109	ENE - DIC	4.566.540
2,1,2,98	2.1.2.02.01.003.001	TACO LUMINEX 3X60	60	Unidad	80.497	ENE - DIC	4.829.820
2,1,2,99	2.1.2.02.01.003.001	BROCHA PROF. MONA 4	100	Unidad	10.179	ENE - DIC	1.017.900
2,1,2,100	2.1.2.02.01.003.001	BROCA HSS 5/32 DORMER	100	Unidad	4.383	ENE - DIC	438.300
2,1,2,101	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #10	1.000	Metros	2.947	ENE - DIC	2.947.000
2,1,2,102	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #12	1.000	Metros	1.873	ENE - DIC	1.873.000
2,1,2,103	2.1.2.02.01.003.001	CABLE 7 HILOS #14	1.000	Metros	1.317	ENE - DIC	1.317.000
2,1,2,104	2.1.2.02.01.003.001	CABLE ENC. 2X10	1.000	Metros	6.917	ENE - DIC	6.917.000
2,1,2,105	2.1.2.02.01.003.001	CABLE ENC. 3X12	1.000	Metros	6.576	ENE - DIC	6.576.000

2,1,2,106	2.1.2.02.01.003.001		CABO PALA	10	Unidad	3.690	ENE - DIC	36.900
2,1,2,107	2.1.2.02.01.003.001		CAJA 2 CTOS LUMINEX	25	unidad	20.671	ENE - DIC	516.775
2,1,2,108	2.1.2.02.01.003.001		CAJA PVC 2" X 4" PAVCO	150	Unidad	1.552	ENE - DIC	232.800
2,1,2,109	2.1.2.02.01.003.001		CEMENTO BLANCO X 40 KG NARE	40	Unidad	45.922	ENE - DIC	1.836.880
2,1,2,110	2.1.2.02.01.003.001		CEMENTO GRIS X 50 KG DIAMANTE	200	Bolsas 50 kilos	22.500	ENE - DIC	4.500.000
2,1,2,111	2.1.2.02.01.003.001		CEPILLO ACERO MADERA GOYA	25	unidad	4.719	ENE - DIC	117.975
2,1,2,112	2.1.2.02.01.003.001		CERR REF. 31610 YALE - 50	100	Unidad	62.985	ENE - DIC	6.298.500
2,1,2,113	2.1.2.02.01.003.001		CERR. REF. 5304 YALE ALC	100	Unidad	45.446	ENE - DIC	4.544.600
2,1,2,114	2.1.2.02.01.003.001		CHAZO 1/4	2.400	Unidad	32	ENE - DIC	76.800
2,1,2,115	2.1.2.02.01.003.001		CHAZO 3/8	2.400	Unidad	49	ENE - DIC	117.600
2,1,2,116	2.1.2.02.01.003.001		CINCEL STANLEY 3/4 X 10	25	Unidad	21.468	ENE - DIC	536.700
2,1,2,117	2.1.2.02.01.003.001		CINTA SCOTH 33	100	Unidad	16.964	ENE - DIC	1.696.400
2,1,2,118	2.1.2.02.01.003.001		ENCHUFE C. P/T CODELCA	120	Unidad	3.373	ENE - DIC	404.760
2,1,2,119	2.1.2.02.01.003.001		CONDENSADOR 25MF 250V	80	unidad	11.992	ENE - DIC	959.360
2,1,2,120	2.1.2.02.01.003.001		CONTACTOR 12 VOLT	16	unidad	30.502	ENE - DIC	488.032
2,1,2,121	2.1.2.02.01.003.001		CONTACTOR 24 VOLT	38	Unidad	18.176	ENE - DIC	690.688
2,1,2,122	2.1.2.02.01.003.001		CUCHILLA CORTA BALDOSA 10 M M RUBI	25	Unidad	46.118	ENE - DIC	1.152.950
2,1,2,123	2.1.2.02.01.003.001		CURVA PVC 1/2" X 90 PAVCO	240	Unidad	682	ENE - DIC	163.680
2,1,2,124	2.1.2.02.01.003.001		CURVA PVC 3/4 X 90 PAVCO	240	Unidad	1.084	ENE - DIC	260.160
2,1,2,125	2.1.2.02.01.003.001		DEST. ATILA PALA 1/4X6 9646	16	Unidad	8.412	ENE - DIC	134.592
2,1,2,126	2.1.2.02.01.003.001		EXTENSIN ELECTICA 30 MTS UGA X 100FT	30	Unidad	103.533	ENE - DIC	3.105.990
2,1,2,127	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE SOGA 30 AMP	50	Unidad	5.271	ENE - DIC	263.550
2,1,2,128	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE SOGA 40 AMP	50	Unidad	5.271	ENE - DIC	263.550
2,1,2,129	2.1.2.02.01.003.001		GRANITO BLANCO N. X2 40 KLS	28	Bultos	15.155	ENE - DIC	424.340
2,1,2,130	2.1.2.02.01.003.001		GRAVILLA X METROS	100	Metros	72.473	ENE - DIC	7.247.300
2,1,2,131	2.1.2.02.01.003.001		MEZC. LVM 4" REF 51150	50	Unidad	60.326	ENE - DIC	3.016.300
2,1,2,132	2.1.2.02.01.003.001		INT. SENC. AMBIA LUM	200	Unidad	6.614	ENE - DIC	1.322.800
2,1,2,133	2.1.2.02.01.003.001		LAMPARA LED DE 60X60	200	Unidad	130.221	ENE - DIC	26.044.200
2,1,2,134	2.1.2.02.01.003.001		LIJA AGUA 3M N. 220	300	Unidad	1.327	ENE - DIC	398.100
2,1,2,135	2.1.2.02.01.003.001		LIMA MOTOSTERRA 3/16X8	26	Unidad	4.563	ENE - DIC	118.638
2,1,2,136	2.1.2.02.01.003.001		LISTON MADERA 4 X3X3MTS	40	Unidad	17.131	ENE - DIC	685.240
2,1,2,137	2.1.2.02.01.003.001		MACHETILLA COLINS N. 18	56	Metros	18.448	ENE - DIC	1.033.088
2,1,2,138	2.1.2.02.01.003.001		MANG FOL 1 1/2 RLL = 100 MTS	80	Unidad	1.966	ENE - DIC	157.280
2,1,2,139	2.1.2.02.01.003.001		EDIL MANTO LIDER 30S X 10 MTS	150	Rollos	113.912	ENE - DIC	17.086.800
2,1,2,140	2.1.2.02.01.003.001		MARCO SEGUETA VERA	12	Laminas	35.691	ENE - DIC	428.292
2,1,2,141	2.1.2.02.01.003.001		MRTILLO STANLEY 27	15	Unidad	19.726	ENE - DIC	295.890

2,1,2,142	2.1.2.02.01.003.001		MEZC.LVPGRIVAL REF 54506PISCIS	50	Unidad	59.824	ENE - DIC	2.991.200
2,1,2,143	2.1.2.02.01.003.001		MINERAL ROJO BAYER	20	Bultos	10.299	ENE - DIC	205.980
2,1,2,144	2.1.2.02.01.003.001		ACEITE OLRRITE	24	Unidad	11.858	ENE - DIC	284.592
2,1,2,145	2.1.2.02.01.003.001		PALA CUADRADA # 2 REF 4303- 20 HERRAGRO	25	Unidad	14.231	ENE - DIC	355.775
2,1,2,146	2.1.2.02.01.003.001		PALAUSTRE COLLINS 9	15	Unidad	6.156	ENE - DIC	92.340
2,1,2,147	2.1.2.02.01.003.001		PEG. SUPER BOND 3 GMS	20	Unidad	3.033	ENE - DIC	60.660
2,1,2,148	2.1.2.02.01.003.001		PEGAPLUS BLANCO X 25 KLS	30	Bultos	25.467	ENE - DIC	764.010
2,1,2,149	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL. AL. ENCHPE	70	Unidad	7.386	ENE - DIC	517.020
2,1,2,150	2.1.2.02.01.003.001		POMO PRISMA RF 01228	25	Unidad	21.098	ENE - DIC	527.450
2,1,2,151	2.1.2.02.01.003.001		PINTUCO ESM. SINT 76 CAOBA	50	Unidad	77.815	ENE - DIC	3.890.750
2,1,2,152	2.1.2.02.01.003.001		PUNTILLA EL PUMA 2" X 12 CC	40	Cajas	2.368	ENE - DIC	94.720
2,1,2,153	2.1.2.02.01.003.001		REFLECTOR MH 400W COMP	4	Unidad	139.301	ENE - DIC	557.204
2,1,2,154	2.1.2.02.01.003.001		RODILLO FELPA EXOPICO 9"	120	Unidad	6.759	ENE - DIC	811.080
2,1,2,155	2.1.2.02.01.003.001		SEGUETA NICHOLSON 12	50	Unidad	2.717	ENE - DIC	135.850
2,1,2,156	2.1.2.02.01.003.001		SINKADUR 32 PR X 1KL	100	Unidad	61.932	ENE - DIC	6.193.200
2,1,2,157	2.1.2.02.01.003.001		SIKA ESTUKA ACILICO X 6KLS	100	unidad	16.446	ENE - DIC	1.644.600
2,1,2,158	2.1.2.02.01.003.001		SIKA IGASOL CUB X 3.5 KLS	100	Unidad	21.907	ENE - DIC	2.190.700
2,1,2,159	2.1.2.02.01.003.001		JGO SOCKETS SLINLINE	200	Unidad	2.636	ENE - DIC	527.200
2,1,2,160	2.1.2.02.01.003.001		SODA CAUSTICA PERLA	30	Unidad	3.249	ENE - DIC	97.470
2,1,2,161	2.1.2.02.01.003.001		SOLD W/ARCO 6011 X 1/8	50	Kilo	6.825	ENE - DIC	341.250
2,1,2,162	2.1.2.02.01.003.001		TOMA DOBLE CALICA	150	Unidad	7.686	ENE - DIC	1.152.900
2,1,2,163	2.1.2.02.01.003.001		TABLAS CARACOLI 1X 30X3MTS	50	Unidad	19.765	ENE - DIC	988.250
2,1,2,164	2.1.2.02.01.003.001		TABLON 33X33 GRAFILADO SIGMA	50	Unidad	14.055	ENE - DIC	702.750
2,1,2,165	2.1.2.02.01.003.001		TEJA BARRO CUADRADA PQ	2.000	Unidad	1.317	ENE - DIC	2.634.000
2,1,2,166	2.1.2.02.01.003.001		TEJA P ONDULADA #8	100	Unidad	42.229	ENE - DIC	4.222.900
2,1,2,167	2.1.2.02.01.003.001		THINNER QUIMICOSTA C/TE	50	Galon	15.101	ENE - DIC	755.050
2,1,2,168	2.1.2.02.01.003.001		TOMA DOBLE HOSPITALARIO	160	Unidad	5.823	ENE - DIC	931.680
2,1,2,169	2.1.2.02.01.003.001		TOR. C.CAR 1 1/2	1.600	Unidad	86	ENE - DIC	137.600
2,1,2,170	2.1.2.02.01.003.001		TOR. C.CAR 3/8 - 5 1/2	160	Unidad	519	ENE - DIC	83.040
2,1,2,171	2.1.2.02.01.003.001		TUERCA. R.O. 3/8	160	Unidad	54	ENE - DIC	8.640
2,1,2,172	2.1.2.02.01.003.001		TUERCA. R.O. 1/4	1.600	Unidad	32	ENE - DIC	51.200
2,1,2,173	2.1.2.02.01.003.001		LAM TRIPLEX 4X8 DE 4 MM OVERLAY	25	Unidad	36.504	ENE - DIC	912.600
2,1,2,174	2.1.2.02.01.003.001		TUBO COND 1/2" X 3 ML PTC	160	Unidad	3.040	ENE - DIC	486.400
2,1,2,175	2.1.2.02.01.003.001		TUBO COND 1" X 3 ML PVC	100	Unidad	9.587	ENE - DIC	958.700
2,1,2,176	2.1.2.02.01.003.001		UNION CONDUCT 1/2" PAVCO	160	Unidad	241	ENE - DIC	38.560
2,1,2,177	2.1.2.02.01.003.001		VARILLA RED 1/2 X 6 ML COR	100	Unidad	19.858	ENE - DIC	1.985.800
2,1,2,178	2.1.2.02.01.003.001		VARILLA RED 3/8" X6 ML COR	100	Unidad	11.184	ENE - DIC	1.118.400
2,1,2,179	2.1.2.02.01.003.001		KIT METALAR 1000 W CPTO	10	Unidad	585.054	ENE - DIC	5.850.540
2,1,2,180	2.1.2.02.01.003.001		REFLECTOR MATALAR 1000W CPTO	5	Unidad	1.135.932	ENE - DIC	5.679.660
2,1,2,181	2.1.2.02.01.003.001		TURBINA DE 3 CABALLOS	3	Unidad	1.519.245	ENE - DIC	4.557.735
2,1,2,182	2.1.2.02.01.003.001		PULIPLAS CUÑETE	50	Unidad	86.899	ENE - DIC	4.344.950
2,1,2,183	2.1.2.02.01.003.001		PEGACOR BOLSA	80	Unidad	42.079	ENE - DIC	3.366.320
2,1,2,184	2.1.2.02.01.003.001		IGASOL GALON	50	Unidad	30.626	ENE - DIC	1.531.300
2,1,2,185	2.1.2.02.01.003.001		ACRONAL	150	Kilo	8.093	ENE - DIC	1.213.950
2,1,2,186	2.1.2.02.01.003.001		ALUMOL GALONES	100	Galones	79.305	ENE - DIC	7.930.500
2,1,2,187	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL PARAL 60	200	Unidad	6.674	ENE - DIC	1.334.800
2,1,2,188	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL CANAL 60	200	Unidad	5.659	ENE - DIC	1.131.800
2,1,2,189	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL OMEGA	200	Unidad	3.859	ENE - DIC	771.800

2,1,2,190	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL VIGETA	200	Unidad	3.859	ENE - DIC	771.800
2,1,2,191	2.1.2.02.01.003.001		PERFIL ANGULO	200	Unidad	2.017	ENE - DIC	403.400
2,1,2,192	2.1.2.02.01.003.001		PLACA DRYWALL 1/2	200	Unidad	22.313	ENE - DIC	4.462.600
2,1,2,193	2.1.2.02.01.003.001		PLACA ETERBOARD 10 mm	200	Unidad	88.475	ENE - DIC	17.695.000
2,1,2,194	2.1.2.02.01.003.001		TORNILLOS ESTRUCTURAS	5.000	Unidad	21	ENE - DIC	105.000
2,1,2,195	2.1.2.02.01.003.001		TORNILLOS 6x1	4.990	Unidad	20	ENE - DIC	99.800
2,1,2,196	2.1.2.02.01.003.001		CINTA PAPEL 2 PULGADAS DRYWALL 150 Mts	30	Unidad	14.171	ENE - DIC	425.130
2,1,2,197	2.1.2.02.01.003.001		ESTUCO CONSTRUMATIC - CUÑETE	50	Unidad	42.891	ENE - DIC	2.144.550
2,1,2,198	2.1.2.02.01.003.001		TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 350	5	Unidad	482.959	ENE - DIC	2.414.795
2,1,2,199	2.1.2.02.01.003.001		TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 500	5	Unidad	590.285	ENE - DIC	2.951.425
2,1,2,200	2.1.2.02.01.003.001		FUSIBLE ENCAPSULADO EN PORCELANA DE 25 AMIP DE 13200 VOLTIOS	10	Unidad	300.508	ENE - DIC	3.005.080
2,1,2,201	2.1.2.02.01.003.001		CABLE 7 HILO 2,0	300	Metros	26.832	ENE - DIC	8.049.600
2,1,2,202	2.1.2.02.01.003.001		CABLE 7 HILO No 6	200	Metros	5.045	ENE - DIC	1.009.000
2,1,2,203	2.1.2.02.01.003.001		BULTOS DE UREA	10	Kilos	105.179	ENE - DIC	1.051.790
2,1,2,204	2.1.2.02.01.003.001		BULTOS DE SULFATO DE ALUMINIO	10	Kilos	56.095	ENE - DIC	560.950
2,1,2,205	2.1.2.02.01.003.001		CLORO AL 91%	10	CANECAS	74.794	ENE - DIC	747.940
2,1,2,206	2.1.2.02.01.003.001		TRIPLE 15	5	BULTOS	146.082	ENE - DIC	730.410
2,1,2,207	2.1.2.02.01.003.001		LORSBAN POLVO	100	BOLSAS	8.181	ENE - DIC	818.100
2,1,2,208	2.1.2.02.01.003.001		AZUFRE AGRICOLA	5	BULTOS	64.276	ENE - DIC	321.380
TOTAL FERRETERIA								403.310.433
2.1.2	2.1.2.02.01.003.001	200	REPUESTOS					
2,1,2,209	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS, NEUMATICOS Y PROTECTORES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR					
2,1,2,210	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS 17,5 x 215	6	UNIDAD	954.442	ENE - DIC	5.726.652
2,1,2,211	2.1.2.02.01.003.001		LLANTAS BUSES OXV 251 y OXV 252 295X80x22,5	12	UNIDAD	2.193.211	ENE - DIC	26.318.532
2,1,2,212	2.1.2.02.01.003.001		BUSETONES OXV 379 Y 380 17,5 x 9,5	12	Unidad	1.191.578	ENE - DIC	14.298.936
2,1,2,213	2.1.2.02.01.003.001		CAMION FORD 350 7,50 x 16	4	Unidad	929.667	ENE - DIC	3.718.668
2,1,2,214	2.1.2.02.01.003.001		TOYOTA FORTUNER 245 x 70 R16	4	Unidad	716.114	ENE - DIC	2.864.456
TOTAL LLANTAS, NEUMATICOS Y PROTECTORES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR								52.927.244
2,1,2,215	2.1.2.02.01.003.001		REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO	1	Global	20.218.269	ENE - DIC	20.218.269
2,1,2,216	2.1.2.02.01.003.001		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO (Discos duros, fuentes de poder, tarjetas board, tarjetas de red, mouse, teclados, memoria RAM, disipadores, discos externos, adaptadores USB, cables de alimentación, baterías para board, tuneles, portateclados, multimetros, baterías para proyectores y tableos digitales) entre	1	Global	30.000.000	ENE - DIC	30.000.000
			REPUESTOS AIRES ACONDICIONADOS					
2,1,2,217	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 10MF	50	Unidad	10.593	ENE - DIC	529.650
2,1,2,218	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 45MF	50	Unidad	18.070	ENE - DIC	903.500
2,1,2,219	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 50MF	50	Unidad	20.563	ENE - DIC	1.028.150
2,1,2,220	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 55MF	50	Unidad	21.185	ENE - DIC	1.059.250
2,1,2,221	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 70MF	50	Unidad	24.302	ENE - DIC	1.215.100
2,1,2,222	2.1.2.02.01.003.001		CAPACITORES DE ARRANQUE DE 80MF	50	Unidad	24.924	ENE - DIC	1.246.200
2,1,2,223	2.1.2.02.01.003.001		REFRIGERANTE FREON 22	8	Pimpina	398.785	ENE - DIC	3.190.280
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001		REFRIGERANTE R 410	10	Pimpina	600.000	ENE - DIC	6.000.000
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001		COMPRESORES DE 2 TON	15	Unidad	660.488	ENE - DIC	9.907.320

2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	COMPRESORES DE 5 TON	10	Unidad	2.243.162	ENE - DIC	22.431.620
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	COMPRESORES DE 7,5 TR	4	Unidad	6.626.246	ENE - DIC	26.504.984
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	CONTACTORES BIPOLARES CON BOVINA DE 24V 30A DE 220 A 24	30	Unidad	62.310	ENE - DIC	1.869.300
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 3/8	10	Unidad	47.356	ENE - DIC	473.560
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 5/8	10	Unidad	73.526	ENE - DIC	735.260
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	FILTRO SECADORES DE 7/8	10	Unidad	124.620	ENE - DIC	1.246.200
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/2	10	Unidad	336.475	ENE - DIC	3.364.750
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/3	10	Unidad	286.626	ENE - DIC	2.866.260
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA CONDENSADORAS DE 1/4	10	Unidad	249.241	ENE - DIC	2.492.410
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA MANEJADORA 1/ 2	10	Unidad	324.013	ENE - DIC	3.240.130
2,1,2,224	2.1.2.02.01.003.001	MOTORES PARA MANEJADORA 1/ 3	10	Unidad	324.013	ENE - DIC	3.240.130
TOTAL REPUESTOS AIRES ACONDICIONADOS							93.544.054
TOTAL REPUESTOS							196.689.567
TOTAL FERRETERIA Y REPUESTOS							600.000.000

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.002	200	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO.					
2,1,2,225	2.1.2.02.01.003.002		BANDAS DE CAUCHO	50	CAJAS	899	Ene - Dic	44.950
2,1,2,226	2.1.2.02.01.003.002		BLOCK RAYADO TAMAÑO CARTA	30	UNIDAD	2.696	Ene - Dic	80.880
2,1,2,227	2.1.2.02.01.003.002		BORRADORES DE NATA	50	UNIDAD	786	Ene - Dic	39.300
2,1,2,228	2.1.2.02.01.003.002		BORRADORES PARA TABLERO	500	UNIDAD	3.595	Ene - Dic	1.797.500
2,1,2,229	2.1.2.02.01.003.002		CAJA DE ARCHIVO INACTIVO # 20 MARCADAS	100	CAJAS	11.177	Ene - Dic	1.117.700
2,1,2,230	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINA KIMBERLY CARTA PAQUETE X 25	50	PAQUETE	14.044	Ene - Dic	702.200
2,1,2,231	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINA FLUORESCENTES	300	UNIDAD	730	Ene - Dic	219.000
2,1,2,232	2.1.2.02.01.003.002		CARTULINAS COLORES SURTIDOS	300	UNIDAD	730	Ene - Dic	219.000
2,1,2,233	2.1.2.02.01.003.002		CHINCHES	100	CAJAS	1.348	Ene - Dic	134.800
2,1,2,234	2.1.2.02.01.003.002		CINTA PEGANTE DELGADA	200	UNIDAD	1.685	Ene - Dic	337.000
2,1,2,235	2.1.2.02.01.003.002		CARNET RFID EN BLANCO 125khz imprimible x 200 laminas	11	UNIDAD	378.620	Ene - Dic	4.164.820
2,1,2,236	2.1.2.02.01.003.002		CINTA COLOR CYMKO100 ZXP SERIE 1	10	UNIDAD	212.342	Ene - Dic	2.123.420
2,1,2,237	2.1.2.02.01.003.002		CINTA ANCHA	100	UNIDAD	6.292	Ene - Dic	629.200
2,1,2,238	2.1.2.02.01.003.002		ROLLO DE CINTA ZEBRA REF 400	6	UNIDAD	307.839	Ene - Dic	1.847.034
2,1,2,239	2.1.2.02.01.003.002		CLIPS MARIPOSA	50	CAJAS	2.809	Ene - Dic	140.450
2,1,2,240	2.1.2.02.01.003.002		CLIPS SENCILLOS	100	CAJAS	899	Ene - Dic	89.900
2,1,2,241	2.1.2.02.01.003.002		COLBON MEDIANO	30	UNIDAD	3.371	Ene - Dic	101.130
2,1,2,242	2.1.2.02.01.003.002		CORRECTOR LIQUIDO	50	UNIDAD	6.179	Ene - Dic	308.950
2,1,2,243	2.1.2.02.01.003.002		CARPETAS CUATRO ALAS	1.000	UNIDAD	3.932	Ene - Dic	3.932.000
2,1,2,244	2.1.2.02.01.003.002		ENGRAPADORA	30	UNIDAD	35.952	Ene - Dic	1.078.560
2,1,2,245	2.1.2.02.01.003.002		EXACTO	50	UNIDAD	5.056	Ene - Dic	252.800
2,1,2,246	2.1.2.02.01.003.002		FECHADOR	40	UNIDAD	9.550	Ene - Dic	382.000
2,1,2,247	2.1.2.02.01.003.002		FOLDERES A-Z TAMAÑO OFICIO	300	UNIDAD	6.292	Ene - Dic	1.887.600
2,1,2,248	2.1.2.02.01.003.002		FOLDERES PLASTIFICADOS HORIZONTAL	1.000	UNIDAD	1.236	Ene - Dic	1.236.000

2,1,2,249	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,250	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,251	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,252	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,253	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,254	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,255	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,256	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,257	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,258	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,259	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,260	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,261	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,262	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,263	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,264	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,265	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,266	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,267	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,268	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,269	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,270	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,271	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,272	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,273	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,274	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,275	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,276	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,277	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,278	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,279	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,280	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,281	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,282	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,283	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,284	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,285	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,286	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,287	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,288	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,289	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,290	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,291	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,292	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,293	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,294	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,295	2.1.2.02.01.003.002
2,1,2,296	2.1.2.02.01.003.002

GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS	200	CAJAS	3.932	Ene - Dic	786.400
GRAPAS	100	CAJAS	3.371	Ene - Dic	337.100
HOJAS PARA EXAMEN	500	PAQUETE	8.763	Ene - Dic	4.381.500
LAPICEROS NEGROS	400	UNIDAD	786	Ene - Dic	314.400
LAPIZ	200	UNIDAD	899	Ene - Dic	179.800
LAPIZ ROJO	79	UNIDAD	1.011	Ene - Dic	79.869
LIBROS 200 FOLIOS	40	UNIDAD	19.661	Ene - Dic	786.440
LIBROS DE ACTAS	30	UNIDAD	17.976	Ene - Dic	539.280
MARCADORES PERMANETE	80	UNIDAD	2.135	Ene - Dic	170.800
MARCADORES BORRABLES	1.000	UNIDAD	2.472	Ene - Dic	2.472.000
MEMOS ADHESIVOS	50	UNIDAD	7.303	Ene - Dic	365.150
MINA LAPICERO PARKER ROLLER 0.8	50	UNIDAD	9.999	Ene - Dic	499.950
ROLLO DE STIKER 76*24*2000 IMPRESORA ZEBRA	40	ROLLOS	44.940	Ene - Dic	1.797.600
TARROS DE TINTA EPSON 355 DE DIFERENTE COLORES	30	PLIGOS	44.940	Ene - Dic	1.348.200
TINTA EPSON 544 NEGRA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 AZUL	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 AMARILLA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON 544 MAGENTA	15	TARRO	44.940	Ene - Dic	674.100
TINTA EPSON C673 AZUL	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON M673 MAGENTA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON LM673 ROSADA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON LC673 AZUL CLARO	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON BK673 NEGRO	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
TINTA EPSON Y673 AMARILLA	30	TARRO	78.645	Ene - Dic	2.359.350
PAPEL COMETA DIFERENTES COLORES	200	UNIDAD	124	Ene - Dic	24.800
PAPEL FOTOCOPIA CARTA	800	RESMA	13.426	Ene - Dic	10.740.800
PAPEL FOTOCOPIA OFICIO	500	RESMA	15.729	Ene - Dic	7.864.500
ROLLOS DE CINTA ZEBRA 110MM X 74MM	10	ROLLOS	44.940	Ene - Dic	449.400
PEGANTE EN BARRA (PEGASTIC)	50	UNIDAD	11.797	Ene - Dic	589.850
PERFORADORA	50	UNIDAD	16.291	Ene - Dic	814.550
REGLAS DE 30 CENTIMETRO	50	UNIDAD	1.348	Ene - Dic	67.400
RESALTADORES EN DIFERENTES COLORES	300	UNIDAD	2.135	Ene - Dic	640.500
SACAGRAPAS	50	UNIDAD	5.056	Ene - Dic	252.800
SOBRES DE MANILA MEDIA CARTA	2.000	UNIDAD	112	Ene - Dic	224.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	2.000	UNIDAD	202	Ene - Dic	404.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.000	UNIDAD	337	Ene - Dic	674.000
SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	2.000	UNIDAD	281	Ene - Dic	562.000
HOJAS DE PAPEL FINO PARA ACTAS DE GRADOS	4.000	UNIDAD	169	Ene - Dic	676.000
TIJERAS	30	UNIDAD	9.550	Ene - Dic	286.500
TINTA PARA MARCADORES	100	UNIDAD	18.875	Ene - Dic	1.887.500
TINTA PARA SELLO COLOR NEGRA	15	UNIDAD	3.932	Ene - Dic	58.980
TINTA HP 950	15	UNIDAD	190.995	Ene - Dic	2.864.925
TONER LASER JET 49 A	5	UNIDAD	769.598	Ene - Dic	3.847.990
TONER SAMSUNG ML 2240	5	UNIDAD	275.258	Ene - Dic	1.376.290
TONER LASER JET HP 17A	5	UNIDAD	477.488	Ene - Dic	2.387.440
TONER LASER JET HP 542	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225
TONER LASER JET HP 543	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225
TONER LASER JET HP 541	5	UNIDAD	528.045	Ene - Dic	2.640.225

2,1,2,297	2.1.2.02.01.003.002	TONER LASER JET HP 540	5	UNIDAD	584.220	Ene - Dic	2.921.100
2,1,2,298	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 410A	5	UNIDAD	622.419	Ene - Dic	3.112.095
2,1,2,299	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 411A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,300	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 412A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,301	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP 413A	5	UNIDAD	803.752	Ene - Dic	4.018.760
2,1,2,302	2.1.2.02.01.003.002	TONER SAMSUNG 101	5	UNIDAD	297.728	Ene - Dic	1.488.640
2,1,2,303	2.1.2.02.01.003.002	TONER LASER 2010	5	UNIDAD	297.728	Ene - Dic	1.488.640
2,1,2,304	2.1.2.02.01.003.002	TINTA HP 951	10	UNIDAD	151.673	Ene - Dic	1.516.730
2,1,2,305	2.1.2.02.01.003.002	TONER IMPRESORA HP 26A	5	UNIDAD	837.008	Ene - Dic	4.185.040
2,1,2,306	2.1.2.02.01.003.002	TONER SAMSUNG ML 111	10	UNIDAD	275.258	Ene - Dic	2.752.580
2,1,2,307	2.1.2.02.01.003.002	TONER HP LASER 280	10	UNIDAD	674.100	Ene - Dic	6.741.000
2,1,2,308	2.1.2.02.01.003.002	TORRE DE DVD	10	TORRES	84.263	Ene - Dic	842.630
2,1,2,309	2.1.2.02.01.003.002	PAPELERA DE ESCRITORIO	19	UNIDAD	25.841	Ene - Dic	490.979
2,1,2,310	2.1.2.02.01.003.002	PAPELERA DE PISO	20	UNIDAD	29.211	Ene - Dic	584.220
2,1,2,311	2.1.2.02.01.003.002	KIT DE LIMPIEZA ZXP SERIE 1 COD 105999-101	5	UNIDAD	219.447	Ene - Dic	1.097.237
TOTAL PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA							137.669.254

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	MATERIALES Y SUMINISTROS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1.2	2.1.2.02.01.003	200	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)					
2.1.2	2.1.2.02.01.003.003	200	COMBUSTIBLES					
2,1,2,311	2.1.2.02.01.003.002		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1	GLOBAL	50.000.000		50.000.000
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS								787.669.254
TOTAL ADQUISICION DIFERENTES DE ACTIVOS								\$ 982.502.389

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

A.FUNCIONAMIENTO

2.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

2.1.2.02- ADQUISICION DE SERVICIOS

ITEMS	RUBRO PPTAL.	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
	2.1.2.02.02.006		Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua					
2,1,2,02	2.1.2.02.02.006.01	200	Alojamiento; servicios de suministros de comidas y bebidas					500.503.000
2,1,2,02,1	2.1.2.02.02.006.01.001		Gastos de Viajes	2	Semestral	50.000.000	Ene - Dic	100.000.000
2,1,2,02,2	2.1.2.02.02.006.01.002		Gastos de viaje para prácticas estudiantiles.	2	Semestral	101.924.000	Ene - Dic	203.848.000
2,1,2,02,3	2.1.2.02.02.006.02		Servicios de transporte de pasajeros	2	Semestral	65.000.000	Ene - Dic	130.000.000
2,1,2,02,4	2.1.2.02.02.006.04		Servicios Postales y de mensajería	1	Anual	10.271.000	Ene - Dic	10.271.000
2,1,2,02,5	2.1.2.02.02.006.05	101	Servicios de distribución de electricidad, gas y agua (por cuenta propia) Servicios públicos					5.310.000.000
2,1,2,02,6	2.1.2.02.02.006.05		Energía eléctrica y alumbrado público	12	Meses	230.000.000	Ene - Dic	2.760.000.000
2,1,2,02,7	2.1.2.02.02.006.05		Servicio de Acueducto	12	Meses	25.000.000	Ene - Dic	300.000.000
2,1,2,02,8	2.1.2.02.02.006.05		Servicio publico domiciliario de aseo	12	Meses	15.000.000	Ene - Dic	180.000.000
2,1,2,02,9	2.1.2.02.02.006.05		Servicio Alcantarillado	12	Meses	20.000.000	Ene - Dic	240.000.000
2,1,2,02,10	2.1.2.02.02.006.05		Teléfono fija y celular e Internet	12	Meses	150.000.000	Ene - Dic	1.800.000.000
2,1,2,02,11	2.1.2.02.02.006.05		Gas natural servicio prestado empresa ser publicos	12	Meses	2.500.000	Ene - Dic	30.000.000
2,1,2,02,12	2.1.2.02.02.006.06		SGSST (SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO)	1	Anual	56.384.000	Ene - Dic	56.384.000
ITEMS	RUBRO PPTAL.	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2,1,2,02	2.1.2.02.02.007	101	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing					
	2.1.2.02.02.007.01	101	SEGUROS					842.000.000
2,1,2,02,13	2.1.2.02.02.007.01		Seguro para vehículos, compra de SOAT, Seguro contra todo riesgo, Poliza Global de Manejo y otros.	1	Anual	160.000.000	Ene - Dic	160.000.000
2,1,2,02,14	2.1.2.02.02.007.01		Para amparar bienes muebles e inmuebles	1	Anual	116.000.000	Ene - Dic	116.000.000
2,1,2,02,15	2.1.2.02.02.007.01		Seguro colectivo estudiantil	2	Semestral	110.000.000	Ene - Dic	220.000.000
2,1,2,02,16	2.1.2.02.02.007.01		Seguro de vida grupo	1	Anual	210.000.000	Ene - Dic	210.000.000
2,1,2,02,17	2.1.2.02.02.007.01		Responsabilidad civil de estudiantes en práctica.	1	Anual	131.000.000	Ene - Dic	131.000.000
2,1,2,02,18	2.1.2.02.02.007.01		Polizas para legalización de convenios y contratos	1	Anual	5.000.000	Ene - Dic	5.000.000
	2.1.2.02.02.007.02	200	ARRENDAMIENTOS					416.402.500
2,1,2,02,19	2.1.2.02.02.007.02		Arrendamiento Infraestructura Tecnológica (Equipos multifuncionales, equipos de comunicaciones, Equipos Datacenter (Servidores) y software entre otros)	1	Anual	306.402.500	Ene - Dic	306.402.500
2,1,2,02,20	2.1.2.02.02.007.02		Arrendamiento Infraestructura Tecnológica En la Nube para Educacion virtual	1	Anual	110.000.000	Ene - Dic	110.000.000

ITEMS	RUBRO PPTAL.	FUENTE DEL	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
	2.1.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción					
2,1,2,02,21	2.1.2.02.02.008.01	200	Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de información Impresos y Publicaciones					253.994.000
2,1,2,02,22	2.1.2.02.02.008.01		Video y jingle institucional de promoción e imagen institucional	20	Meses	3.000.000	Ene - Dic	60.000.000
2,1,2,02,23	2.1.2.02.02.008.01		Servicios de telecomunicaciones, transmisiones de eventos Institucionales	12	Meses	40.000.000	Ene - Dic	40.000.000
2,1,2,02,24	2.1.2.02.02.008.01		Suscripciones a Diarios Regionales	8	Meses	10.000.000	Ene - Dic	10.000.000
2,1,2,02,25	2.1.2.02.02.008.01		Espacio radial institucional	12	Meses	10.000.000	Ene - Dic	10.000.000
2,1,2,02,26	2.1.2.02.02.008.01		Avisos en diferentes medios de comunicación, Impresos, revistas y libros	12	Meses	40.000.000	Ene - Dic	40.000.000
2,1,2,02,27	2.1.2.02.02.008.01		Suscripción a Informativo Judicial	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,28	2.1.2.02.02.008.01		Diplomas y/o portadiplomas	12	Meses	43.994.000	Ene - Dic	43.994.000
2,1,2,02,29	2.1.2.02.02.008.01		Publicidad rendición de cuentas	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,30	2.1.2.02.02.008.01		Ruedas de Prensa	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,31	2.1.2.02.02.008.01		Promoción Ferias universitarias	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,32	2.1.2.02.02.008.01		Caja Menor	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,33	2.1.2.02.02.008.01		Portafolio de Servicios Institucional y material POP institucional	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,34	2.1.2.02.02.008.01		Publicación Diario Oficial Imprensa Nacional de Colombia	12	Meses		Ene - Dic	-
2,1,2,02,35	2.1.2.02.02.008.01		Etapa de Señalización de las áreas externas, zonas deportivas, áreas de circulación, áreas administrativas, parqueaderos, bloques y carteleras informativas	12	Meses	4.166.667	Ene - Dic	50.000.000
2,1,2,02	2.1.2.02.02.008.02	200	Servicios de soporte (Celaduría Privada y Aseo, Desinfección y Ornato)					\$ 5.463.673.248
2,1,2,02,36	2.1.2.02.02.008.02		CELADURIA PRIVADA	12	Meses	210.306.104	Ene - Dic	\$ 2.523.673.248
2,1,2,02,37	2.1.2.02.02.008.02		ASEO INTEGRAL DESINFECCIÓN Y ORNATO	12	Meses	245.000.000	Ene - Dic	\$ 2.940.000.000
2,1,2,02	2.1.2.02.02.008.03	200	Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto servicios de construcción)					402.415.600
2,1,2,02,38	2.1.2.02.02.008.03		TRATAMIENTO Y FUMIGACION	2	Semestre	20.000.000	Ene - Dic	40.000.000
2,1,2,02,39	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	1	Anual	20.000.000	Ene - Dic	20.000.000
2,1,2,02,40	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	5	Bimensual	20.000.000	Ene - Dic	100.000.000
2,1,2,02,41	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (DE COMPUTO, EQUIPOS AUDIOVISUALES, PLANTAS ELÉCTRICAS, UNIDADES ODONTOLÓGICAS, INSTRUMENTOS MUSICALES Y RECARGA DE EXTINTORES, MUEBLES DE OFICINAY OTROS)	1	Anual	93.415.600	Ene - Dic	93.415.600

2,1,2,02,42	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO EQUIPOS DEL DATACENTER Y PLATAFORMA TECNOLÓGICA (AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION AMBIENTAL, UPS, SERVIDORES, FIREWALL, PDU, CABLEADO LOGICO Y ELECTRICO)	1	Anual	30.000.000	Ene - Dic	30.000.000
2,1,2,02,43	2.1.2.02.02.008.03		REPORALIZACION DE SALONES Y DEPENDENCIAS SEDES UPC	1.100	Metros	30.000	Feb - Dic	33.000.000
2,1,2,02,44	2.1.2.02.02.008.03		REPARACIÓN ESTRUCTURAS METÁLICAS Y ORNAMENTACIÓN (REJAS, PUERTAS, PROTECTORES, VENTANALES, CAMBIO DE EMPAQUES Y CAMBIO DE VIDRIOS)	1	Anual	10.000.000	Ene - Dic	10.000.000
2,1,2,02,45	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO TABLEROS y CARTELERAS	1	Anual	10.000.000	Ene - Dic	10.000.000
2,1,2,02,46	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DISPENSADORES MÚLTIPLES DE AGUA HELADA, TURBINAS DE BOMBEO, TANQUES ELEVADOS Y POZA SÉPTICA	1	Anual	20.000.000	Ene - Dic	20.000.000
2,1,2,02,47	2.1.2.02.02.008.03		SERVICIO LAVADO, ENGRASE, BRILLADA ARREGLO DE LLANTAS PARQUE AUTOMOTOR, CAMBIO DE ACEITE	1	Anual	4.000.000	Ene - Dic	4.000.000
2,1,2,02,48	2.1.2.02.02.008.03		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES	6	Bimensual	5.000.000	Ene - Dic	30.000.000
2,1,2,02,49	2.1.2.02.02.008.03		CAJA MENOR	8	Constitucion y Reintegros	1.500.000	Ene - Dic	12.000.000
	2.1.2.02.02.009	200	Servicios para la comunidad, sociales y personales					2.245.263.151
2,1,2,02,50	2.1.2.02.02.009.01		Honorarios	1	Anual	150.000.000	Ene - Dic	150.000.000
2,1,2,02,51	2.1.2.02.02.009.02		Remuneración por Servicios Técnicos	1	Anual	165.678.640	Ene - Dic	165.678.640
2,1,2,02,52	2.1.2.02.02.009.03		Honorarios Miembros, Asesores y servicios Técnicos Consejo Superior Universitario	1	Anual	24.164.606	Ene - Dic	24.164.606
2,1,2,02,53	2.1.2.02.02.009.04		Monitorías y Coordinaciones	1	Anual	59.885.158	Ene - Dic	59.885.158
2,1,2,02,54	2.1.2.02.02.009.05		Programas curriculares, acreditación y autoevaluación institucional	1	Anual	354.710.462	Ene - Dic	354.710.462
2,1,2,02,55	2.1.2.02.02.009.06		Extensión, educación continuada, eventos académicos, culturales, científicos y otros	1	Anual	74.680.000	Ene - Dic	74.680.000
2,1,2,02,56	2.1.2.02.02.009.07		Programa de seguimiento a egresados	1	Anual	30.000.000	Ene - Dic	30.000.000
2,1,2,02,57	2.1.2.02.02.009.08		Tutorías y supervisiones docentes de prácticas estudiantiles.	1	Anual	5.720.000	Ene - Dic	5.720.000
2,1,2,02,58	2.1.2.02.02.009.09		Estudios de Formación Avanzada	1	Anual	579.314.285	Ene - Dic	579.314.285
2,1,2,02,59	2.1.2.02.02.009.11		Seminarios y diplomados con opcion de grados	1	Anual	480.000.000	Ene - Dic	480.000.000
2,1,2,02,60	2.1.2.02.02.009.12		Internacionalización	1	Anual	50.000.000	Ene - Dic	50.000.000
2,1,2,02,61	2.1.2.02.02.009.13		Escuela básica de perfeccionamiento académico	1	Anual	10.000.000	Ene - Dic	10.000.000
2,1,2,02,62	2.1.2.02.02.009.14		Oficina de Informática y Sistemas	1	Anual	242.110.000	Ene - Dic	242.110.000
2,1,2,02,63	2.1.2.02.02.009.17		Unidad de Emprendimiento	1	Anual	19.000.000	Ene - Dic	19.000.000
TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								15.434.251.499

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

PLAN DE ADQUISICIONES 2022

A. FUNCIONAMIENTO

2.1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN	Cantidad	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
	2.1.3.04.05	200	A otras organizaciones nacionales					70.280.000
2.1.3.1	2.1.3.04.05.001		Membresías (Otros gastos generales por adquisición de servicios)	1	ANUAL	70.280.000	Feb- Dic	70.280.000
	2.1.3.13.01	200	Fallos Nacionales (Otras Transferencias)					100.000.000
2.1.3.2	2.1.3.13.01.001		Setencias	1	ANUAL	100.000.000	Feb- Dic	100.000.000
			TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES					170.280.000



UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR
 PLAN DE ADQUISICIONES AÑO 2022
 A. FUNCIONAMIENTO



2. GASTOS POR TRIBUTO, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA
 2.1.8 - Gastos Por Tributos, Multas, Sanciones E Intereses De Mora
 2.1.8,01 - Gastos Por Tributos, Multas, Sanciones E Intereses De Mora

ITEMS	RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.1,4	2.1.8.01	200	IMPUESTOS				350.000.000
2.1,4,1	2.1.8.01.52		Impuesto predial unificado	1	350.000.000	Ene - Dic	350.000.000
	2.1.8.03		Tasas y derechos administrativos				5.000.000
2.1,4,2	2.1.8.03.01		Impuesto De Vehículo	1	5.000.000	Ene - Dic	5.000.000
	2.1.8.04	101	CONTRIBUCIONES				194.261.057
2.1,4,3	2.1.8.04.01		Cuota De Fiscalización Y Auditaje	1	194.261.057	Ene - Dic	194.261.057
TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA							\$ 549.261.057

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR						CODIGO: 101-130-PRO06-FOR03
PLANTILLA DE NECESIDADES A ADQUIRIR AÑO 2021						VERSIÓN: 2
A. FUNCIONAMIENTO						
2.3 C. INVERSION						
RUBRO PPTAL	FUENTE DEL RECURSO	DESCRIPCIÓN DE LA INVERSIÓN	CANTIDAD ESTIMADA DE BIENES	VALOR UNITARIO ESTIMADO	PERIODICIDAD DE LA COMPRA	TOTAL PLAN 2022
2.3		INVERSION				\$ 8.952.599.993
2.3.2		Adquisición de bienes y servicios				\$ 8.869.599.993
2.3.2.01		Adquisición de activos no financieros				\$ 4.607.698.882
2.3.2.01.01		Activos fijos				\$ 4.607.698.882
2.3.2.01.01.003		Maquinaria y equipo				\$ 580.055.038
2.3.2.01.01.003.04		Maquinaria y aparatos eléctricos				\$ 480.055.038
2.3.2.01.01.003.04.06	101	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	\$ 459.994.993	Ene - Dic	\$ 459.994.993
2.3.2.01.01.003.04.06	108	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas		\$ 20.060.045		\$ 20.060.045
2.3.2.01.01.003.06	300	Aparatos médicos, instrumentos ópticos y de precisión, relojes				\$ 100.000.000
2.3.2.01.01.003.06.02	300	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios (INVESTIGACION BASICA Y APLICADA	1	\$ 100.000.000	Ene - Dic	\$ 100.000.000
2.3.2.01.01.004	200	Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo				\$ 170.000.000
2.3.2.01.01.004.01	200	Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades				\$ 170.000.000
2.3.2.01.01.004.01.03	200	Artículos de deporte (BIENESTAR Institucional)	1	\$ 170.000.000	Ene - Dic	\$ 170.000.000
2.3.2.01.01.005		Otros activos fijos				\$ 3.857.643.844
2.3.2.01.01.005.02		Productos de la propiedad intelectual				\$ 3.857.643.844
2.3.2.01.01.005.02.01	300	Investigación y desarrollo	1	\$ 500.000.000	Ene - Dic	\$ 500.000.000
2.3.2.01.01.005.02.03		Programas de informática y bases de datos	1		Ene - Dic	\$ 3.357.643.844
2.3.2.01.01.005.02.03.02.		Bases de datos				\$ 3.357.643.844
2.3.2.01.01.005.02.03.02.01	101	Software y Hardware y sus accesorios		\$ 701.052.849		\$ 701.052.849
2.3.2.01.01.005.02.03.02.01	108	Software y Hardware y sus accesorios		\$ 1.706.590.995		\$ 1.706.590.995
2.3.2.01.01.005.02.03.02.02	200	Bases de datos Y RENATA (INVESTIGACION)		\$ 200.000.000		\$ 200.000.000
2.3.2.01.01.005.02.03.02.02	300	Bases de datos Y RENATA (INVESTIGACION)		\$ 750.000.000		\$ 750.000.000

2.3.2.02		Adquisiciones diferentes de activos				\$	4.261.901.111
2.3.2.02.01		Materiales y suministros				\$	255.500.000
2.3.2.02.01.002		Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero				\$	255.500.000
2.3.2.02.01.002.01	200	Bienestar Universitario (Bienestar Institucional)	1	\$ 169.500.000	Ene - Dic	\$	169.500.000
2.3.2.02.01.002.02	101	INVESTIGACION. Desarrollo de eventos de investigacion	1	\$ 86.000.000	Ene - Dic	\$	86.000.000
2.3.2.02.02		Adquisición de servicios				\$	4.006.401.111
2.3.2.02.02.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)				\$	300.000.000
2.3.2.02.02.003.01	101	INSUMOS T ELEMNTOS VICEACADEMICA	1	\$ 50.000.000	Ene - Dic	\$	50.000.000
2.3.2.02.02.003.01	108	INSUMOS T ELEMNTOS VICEACADEMICA		\$ 250.000.000		\$	250.000.000
2.3.2.02.02.005		Servicios de la construcción				\$	858.426.777
2.3.2.02.02.005.01	200	INVESTIGACION BASICA, APLICADA Y ESTUDIOS	1	\$ 100.000.000	Ene - Dic	\$	100.000.000
2.3.2.02.02.005.02	107	Construcción, Refacción y mantenimiento Ciudadela Universitaria Y SEDE HURTADO	1	\$ 758.426.777	Ene - Dic	\$	758.426.777
2.3.2.02.02.006	300	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua				\$	112.000.000
2.3.2.02.02.006.01	300	INVESTIGACION. Asistencia de investigadores a eventos nacionales e internacionales para presentacion de ponencias. Semillero Y Socializacion Experiencias	1	\$ 112.000.000	Ene - Dic	\$	112.000.000
2.3.2.02.02.009	400	Servicios para la comunidad, sociales y personales				\$	2.715.974.334
2.3.2.02.02.009.01	200	Bienestar Universitario (Bienestar Institucional)	1	\$ 1.724.800.993	Ene - Dic	\$	1.724.800.993

2.3.2.02.02.009.02	200	INVESTIGACION. Pares evaluadores de proyectos	1	\$ 150.000.000	Ene - Dic	\$ 150.000.000
2.3.2.02.02.009.03	200	INVESTIGACION. Convocatorias internas de financiaci3n de proyectos de investigaci3n	1	\$ 350.000.000	Ene - Dic	\$ 350.000.000
2.3.2.02.02.009.04	200	INVESTIGACION. Contrapartidas de proyectos interadministrativos	1	\$ 36.799.764	Ene - Dic	\$ 36.799.764
2.3.2.02.02.009.04	300	INVESTIGACION. Contrapartidas de proyectos interadministrativos	1	\$ 163.200.236	Ene - Dic	\$ 163.200.236
2.3.2.02.02.009.05	200	INVESTIGACION. Jóvenes Investigadores e Innovadores	1	\$ 87.000.000	Ene - Dic	\$ 87.000.000
2.3.2.02.02.009.06	101	Desarrollo profesoral, capacitaci3n, formaci3n, actualizaci3n y excelencia acad3mica	1	\$ 100.000.000	Ene - Dic	\$ 100.000.000
2.3.2.02.02.009.06	300	Desarrollo profesoral, capacitaci3n, formaci3n, actualizaci3n y excelencia acad3mica		\$ 54.173.341		\$ 54.173.341
2.3.2.02.02.009.07	200	Capacitaci3n, formaci3n, actualizaci3n y excelencia administrativa	1	\$ 50.000.000	Ene - Dic	\$ 50.000.000
2.3.2.02.02.010	200	Viáticos de los funcionarios en comisi3n				\$ 20.000.000
2.3.2.02.02.010.01	200	INVESTIGACION. Asistencia de investigadores a eventos nacionales e internacionales para presentaci3n de ponencias.	1	\$ 20.000.000	Ene - Dic	\$ 20.000.000
2.3.3	200	Transferencias corrientes				\$ 40.000.000
2.3.3.04	200	A organizaciones nacionales				\$ 40.000.000
2.3.3.04.05	200	A otras organizaciones nacionales				\$ 40.000.000
2.3.3.04.05.001	200	Membresías				\$ 40.000.000
2.3.3.04.05.003.01		INVESTIGACION. Convenio SUE CARIBE	1	\$ 40.000.000	Ene - Dic	\$ 40.000.000
2.3.5		Gastos de comercializaci3n y producci3n				\$ 43.000.000
2.3.5.02		Adquisici3n de servicios				\$ 43.000.000
2.3.5.02.08		Servicios prestados a las empresas y servicios de producci3n				\$ 43.000.000
2.3.5.02.08.001	101	INVESTIGACION. Fondo de Publicaciones	1	\$ 3.731.434	Ene - Dic	\$ 3.731.434
2.3.5.02.08.001	200	INVESTIGACION. Fondo de Publicaciones	1	\$ 39.268.566	Ene - Dic	\$ 39.268.566
TOTAL INVERSION						\$ 8.952.599.993